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SUNUŞ

Değerli STK Temsilcileri

Gençlerimize ulaşma yollarından biri de sportif etkinlikler ve spor faaliyetleridir. 
Özellikle hareketli, güçlü ve yetenekli gençlere alan açılması gerekmektedir.

Sivil toplum kuruluşları spor yaptırmaya başlamadan şu kararı mutlaka vermeleri 
ondan sonra faaliyetlere başlanmaları gerekmektedir. Sporu; sağlık amaçlı mı yoksa 
profesyonel elit sporcu yetiştirmek için mi yaptıracağız. Bu karardan sonra yol hari-
talarını netleştirip, stratejik planlarını yaptıktan sonra faaliyete geçmelidirler.

Kurumlarımız; önce resmi işlemler, fiziki mekân, antrenör ve spora gelenler ile ilgile-
necek sporcu koçlarını belirlemelidir.

Resmi İşlemler: Spor kulübü kurulması, branş açılması ve yeterlilik belgesi olan ant- 
renörler ile anlaşma yapılmasıdır. 

Fiziki Mekân: Yapılacak spora göre standartlara uygun olmalı, kurumun yeri yoksa 
belediye, GSB, özel kulüp salonları gibi çevre kurumların spor salonlarını kullanma- 
lıdır. 

Antrenör: Sporcu üzerinde olumlu ya da olumsuz etki bırakacak en önemli aktör- 
lerden biridir. Bundan dolayı başarılı bir antrenörün aynı zamanda kurumun bütün 
hassasiyetlerine de sahip olması gerekmektedir. 

Sporcu Koçu: Kulüp içerisinde veya dışında sporcunun hem maddi hem de manevi 
ihtiyaçlarını karşılayacak ve hayatta başarılı birisi olması için onunla ilgilenecek ve 
koçluk yapacaktır. 

Nitelikli bir Gençlik için nitelikli Sporculara ihtiyacımız olan bu günlerde rol model 
olacak başarılı sporcular yetiştirmeniz dileği ile..

Ömer Faruk Terzi
TGSP Yönetim Kurulu Başkanı



GENÇLERİN 
SOSYAL
KÜLTÜREL
HAYATI
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 GENÇLERİN SOSYAL VE KÜLTÜREL HAYATI

TÜRKİYE’NİN GENÇLERİ ARAŞTIRMASI

Gençlerin iktidarına hazır olmak.

Türkiye, yüzde 25,3 15-30 yaş arası genç nüfusuyla birçok Avrupa ülkesi arasında 
dikkatleri üzerine çeken bir konumda, yakın bir gelecekte gençlerin iktidarı ile çok 
farklı bir sürece ilerleyeceğiz. Siyasetçi, sanatçı, iş adamı, yöneticiler, en önemlisi 
anneler ve babalar olarak karşımıza çıkacaklar.

Bu yüzden Türkiye’nin Gençleri araştırmasının hedefi gençleri anlamak, onların se-
sine kulak vermek, tanımak ve beklentilerine cevap verebilmek amacıyla tasarlandı. 
Genar Araştırma tarafından Türkiye genelinde yapılan araştırmanın temel hedefi, 
Türkiye’deki gençlerin profilini çıkarmaktır. Araştırmada Türk gençliğinin genel pro-
fili, değer yargıları, eğitim ve iş hayatına bakışı, kültür-sanat faaliyetlerine katılımı, 
Sivil toplum kuruluşlarına üyelik, STK’lardan beklentileri, bilgi edinme kaynakları, 
politik tutum belirlemelerine etki eden faktörlerin neler olduğu, boş zamanlarını na-
sıl değerlendirdiği, kendilerini nasıl tanımladıkları, ülkeleriyle ilişkileri ve ülkelerine 
ilişkin yargıları, bu yargıları belirleyen faktörlerin neler olduğu bilimsel verilerle or-
taya konulmaktadır.

Öte yandan gençlerin Türkiye’nin mevcut durumu ve geleceği ile ilgili düşünceleri, 
ülkenin geleceğinde kendilerini nerede gördükleri, beklentileri ve taleplerinin neler 
olduğu da bu araştırmanın ulaşmak istediği önemli sonuç olmuştur.
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ARAŞTIRMANIN KİMLİĞİ

Amaç

Bu çalışmanın temel amacı, Türkiye genelinde bir 
gençlik profili çıkartmaktır. Araştırma kapsamında 
elde edilen veriler aynı zamanda gençlerin eğitim-iş 
hayatı ve sosyal yaşamları ile ilgili veriler sunmak-
tadır. Ayrıca gençlerin yaşadıkları sorunlar da deği-
nilmiştir.

Tarih

Araştırmanın saha uygulaması, analiz ve raporla-
maları Genar Araştırma tarafından Eylül 2018’de 
gerçekleştirilmiştir. Görüşmeler ortalama 30 – 35 
dakika sürmüştür.

Yöntem

Saha uygulamasında kantitatif araştırma yöntemi ve 
bu yöntemin yüz yüze anket tekniği kullanılmıştır.

Örneklem

Araştırma kapsamında Türkiye genelinde 15 – 30 
yaş grubunda toplam 8.000 genç ile görüşülmüştür. 
Ana kütleyi en iyi biçimde temsil edebilmek için saha 
uygulamasında kota takibi yapılmıştır. Kota bilgileri; 
gençler için yaş, cinsiyet, eğitim durumu  ve illerdeki 
nüfus yoğunluğu gibi bilgilerden oluşmaktadır.
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GENÇLERIN SOSYAL VE KÜLTÜREL HAYATI

Hangi Spor Dalıyla İlgileniyorsunuz?

TGSP Türkiye’nin Gençleri 2018 araştırma raporunun gençlerin spor hayatı ile ilgili 
olan kısmı aşağıdaki tabloda görülmektedir.

Genel olarak gençlerin %37.7’si hiçbir spor dalıyla ilgilenmemektedir. Kadınların 
%50.3’nün, erkeklerin %25.7’sinin hiçbir spor dalıyla ilgilenmediği görülmüştür. En 
çok ilgilenilen spor dalları; futbol, voleybol ve fitnesstır.

Frekans Cevapların

3384 37,7 42,3

Futbol 2478 27,63 1,0

Voleybol 947 10,5 11,8

724 8,19 ,0

 B asketbol 667 7,48 ,3
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Yüzme 99 1,1 1,2
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TGSP 
SPOR
KOMİSYONU
HEDEFLERİ
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TGSP SPOR KOMİSYONU VE HEDEFLERİ

Spor Komisyonu, TGSP organizasyon şemasında Spor, Sağlık ve Sosyal 
Hizmetler Birimine bağlı olarak çalışmaktadır. Komisyon üyeleri, TGSP’ye 
üye STK’ların spor koordinatörlüklerini temsilen katılan kişilerden oluşmak-
tadır.

Spor Komisyonu Ne Tür Çalışmalar Yapar?

Sportif projeler, eğitimler, yarışmalar, çalıştaylar, sempozyumlar vb. çalış-
malar vesilesiyle gençlerimizin hareketli bir yaşamı hayat tarzı haline getir-
melerinin yanında fiziksel, zihinsel ve ahlaki gelişimlerine katkı sağlanması 
hedeflenmektedir.

Bu kapsamda Sivil Toplum Kuruluşlarının;

• Spora olan ilgisini arttırmak ve spor konusunda bilinç kazandırmak,
• Sportif faaliyetler vesilesiyle kardeşlik ve dostluk bağlarının kuvvetlen-

mesine vesile olmak,
• Spor branşlarında tescil almalarına ve uzmanlaşmalarına yardımcı ol-

mak,
• Aynı alanda çalışma yapan STK’ların tanışmasına ve ortak projeler geliş-

tirmesine olanak sağlamak,
• Akademik alanda STK’lara rehberlik yapmak,
• Hakem, antrenör, spor yöneticisi gibi alanında uzman kaliteli bireyler ye-

tişmesine öncülük etmek,
• Mevzuat çalışmalarıyla erdemli ve karakterli sporcular yetiştirmenin alt-

yapısını oluşturmak,
• Ulusal / uluslararası alanda erdemli ve başarılı sporcuların yetişmesi için 

farkındalık oluşturmak gibi amaçlar hedeflenmiştir.
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STK’LARDA
GENÇLİK
SPOR 
TESCİLİNİN 

ÖNEMİ
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STK’LARDA ‘GENÇLİK’ VE ‘SPOR’ TESCİLİNİN ÖNEMİ

Gençlik ve Spor Bakanlığı bünyesinde Gençlik ve Spor’un ayrı ayrı müdür-
lükleri ve yönetmelikleri mevcuttur. Sivil toplum kuruluşları, hangi amaç 
ile kurulursa kurulsun, gençlere yönelik çalışmalarını, ‘Gençlik’ veya ‘Spor’ 
tescili üzerinden yapmaları gerek resmiyet ve gerekse bilinirlik açısından 
büyük önem arz etmektedir.

Öncelikle, unutmamak gerekir ki, gençlik ve spor kulüplerinin hepsi, sivil 
toplum kuruluşudur yani dernek statüsündedir. Bu sebepten ‘Gençlik’ veya 
‘Spor’ tescili almak isteyen sivil toplum kuruluşları, basit bir tüzük değişikliği 
ile bu işlemi kolayca gerçekleştirebilir, faaliyetlerini resmi statüde yapabilirler.

Ayrıca Milli Eğitim Bakanlığı’nın son olarak düzenlediği ‘’Sosyal Etkinlik 
Yönetmeliği’’nde, Gençlik ve Spor Kulüplerinin resmi olarak gerçekleştir-
diği ‘’Gençlik, Spor ve İzcilik’’ faaliyetlerine katılan öğrencilerin, akademik 
başarılarına katkı sağlaması kapsamında, öğrencilerin etkinliklere ve spora 
katılım durumları, okul idaresi tarafından e-okul sistemine işlenmeye baş-
lanmıştır. Bu konu hakkında detaylı bilgi alt bölümlerde belirtilmiştir.

Gençlik Tescili

Örneğin; ‘Gençlik’ tescili kapsamında müzik alanında çalışma yapmak iste-
yen sivil toplum kuruluşu, yetkinlik sertifikası olan bir eğitimciyle gönüllü 
veya profesyonel olarak anlaşıp ‘Gençlik’ tescilini kolayca alabilir, müzik 
faaliyetlerini / eğitimlerini ‘Gençlik’ tescili üzerinden gerçekleştirebilir.

Gençlik tescili olan sivil toplum kuruluşları, tüzüğünde belirtmiş olduğu, 
sosyal, kültürel (ebru, hat, gitar, keman, tiyatro, sergi, gezi, konser, eğlen-
celi etkinlikler…) çalışmalarını, kurslarını, eğitim programlarını (seminer, 
sempozyum, konferans, panel, söyleşi…), toplumsal fayda sağlayan proje-
lerini (fidan dikme, bağımlık ile mücadele, sportif etkinlikler) bu çerçevede 
resmi olarak gerçekleştirebilirler.

Spor Tescili 

‘Spor’ tescili kapsamında masa tenisi branşında çalışma yapmak isteyen 
sivil toplum kuruluşları, ilgili alanda 2. kademe antrenörlük sertifikası olan 
bir antrenörle, gönüllü veya profesyonel olarak anlaşıp ‘Spor’ tescili alabilir, 
ulusal veya uluslararası yarışmalara katılabilir, sportif etkinlikler düzenleye-
bilir veya Gençlik Spor Bakanlığı’nın kulüplere sağlamış olduğu tüm imkân-
larından istifade edebilirler.
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http://istanbul.gsb.gov.tr → Kulüp İşlemleri  → Nakdi Yardım Bölümü

 https://gpdp.gsb.gov.tr/+ 90 312 596 60 00 | 444 0 472)

http://genclikmerkezi.gsb.gov.tr  + 90 312 596 60 00

  ‘Gençlik’ ve ‘Spor’ Tescili Olan STK’ların Avantajları

1. Resmiyet ve Bilinirlik

Sivil toplum kuruluşlarının gençlik çalışmalarının, Gençlik ve Spor Bakanlığı 
nezdinde değer kazanabilmesi ve temsil hakkı elde edebilmesi için, faali-
yetlerini resmiyete göre uyarlaması gerekmektedir. Böylelikle sivil toplum 
kuruluşları, gençlik alanında yapmış oldukları güzel ve örnek çalışmalarını, 
diğer STK’lara ulaştırabilme ve tanıtabilme imkânına sahip olacaktır.

2. Nakdi ve Ayni Yardım İmkânı

‘Gençlik’ ve ‘Spor’ tescili olan STK’lar yapmış oldukları çalışmaları belge-
lendirdiği takdirde Gençlik ve Spor Bakanlığı’nın aktif kulüplere yapmış 
olduğu yardımlardan istifade edebilirler. Örneğin; ‘Gençlik’ tescili çerçeve-
sinde ulaşılan genç sayısı, ‘Spor’ tescili çerçevesinde alınan ulusal ve ulus-
lararası başarılar, aktif lisanslı sporcu sayısı gibi kriterler nakdi yardımın 
bütçesini belirlemektedir.

3. Projelerinize Bakanlıktan Destek

Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından başlatılan ‘Gençlik Projelerine Destek 
Programları’ çerçevesinde; Eğitim, kültür, araştırma, sanat, bilim, girişimci-
lik, spor, gönüllülük, hareketlilik, katılım, sosyal uyum gibi alanlarda ‘Genç-
lik’ ve ‘Spor’ tescili olan STK’lar bakanlığın destek programlarına başvuru 
yapabilirler.

4. Gençlik Merkezileri ile Ortak Faaliyet İmkânı

Gençlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından koordine edilen, illerde 
faaliyet gösteren gençlik merkezlerinden istifade edebilir, ortak çalışma-
lar gerçekleştirebilirler. Örneğin; gençlik merkezleri ile kurslar, seminerler, 
akademik faaliyetler, atölye çalışmaları, değerler eğitimi, bilgisayar eğitim-
leri, proje eğitimleri, sosyal sorumluluk ve bağımlılık ile mücadele faaliyet-
leri gibi gönüllük faaliyetleri ve kurslar düzenleyebilirler.

5. Spor Tesislerinin ve Uygulama Alanlarının Kullanımı

Belediyelerin, özel veya devlet okullarının, STK’ların veya Gençlik Hizmet-
leri Spor İl Müdürlüğü’ne ait spor salonlarının kullanımıyla ile ilgili resmi 
başvuru yapabilir, gelişim kursları veya sportif etkinlikler düzenleyebilirler.



17

Spor, Sağlık ve Sosyal Hizmetler Birimi

6. Gençlik Kamp Alanlarının Kullanımı

Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından koordine edilen, Türkiye’nin farklı ille-
rinde faaliyet gösteren ‘Gençlik Kamp Alanları’ birçok gence ücretsiz hiz-
met etmektedir. Bu kapsamda gençlik kulüpleri, illerinde veya yakın illerde 
bulunan gençlik kamp alanlarıyla irtibata geçebilir, müsaitlik durumuna 
göre kamp alanından istifade edebilir veya ortak faaliyetler yürütebilirler.

7. Vergi’de Muafiyet

Spor kulübü olarak faaliyet gösteren derneklerin, dernek gelirlerini artır-
mak ve spor faaliyetlerini geliştirmek için Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü 
bünyesinde, amatör spor kulübü sayılması hasebiyle katma değer vergisi 
mükellefiyeti bulunmadığından, bu durum kulüplere büyük avantaj sağla-
yacaktır.

8. Sponsorluk İmkânları

Spor kulüplerinin, faaliyetlerini daha iyi yapabilmeleri ve daha çok gence 
ulaşabilmeleri noktasında Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından sponsorluk 
(Türk Sporu Sponsoruyla Buluşuyor) birimi kurulmuş olup, arzu eden spor 
kulüplerine sponsorluk mevzuatı noktasında rehberlik yapılmaktadır.

9. Belediye ve Kaymakamlık Yardımları

Birçok belediye ve kaymakamlıklar, gençlik ve spor kulüplerinin faaliyetle-
rini desteklemekte, sporcuların; ulaşım, konaklama, yemek, malzeme, eşof-
man takımı gibi ihtiyaçlarını karşılamaktadırlar. Bu kapsamda belediyelerin 
spor birimleri ile irtibata geçebilirsiniz.

10. Öğrencilerin Akademik / Okul Başarısına Katkı İmkânı 

(MEB Sosyal Etkinlik Yönetmeliği)

Özellikle yurt dışında bir gencin sivil toplum kuruluşunda, toplum yararına 
projeler de görev alması veya katılım sağlaması büyük önem arz etmekte-
dir. Bu sebepten yurt dışında, iş başvurularında öğrencinin okul diploma-
sı kadar, katılmış olduğu toplumsal fayda içeren projeler, katılmış olduğu 
kurslar, sanatsal etkinlikler veya sportif başarılar önemlidir.

https://genclikkamplari.gsb.gov.tr/  + 90 0312 596 60 00

https://www.gib.gov.tr/  +90 312 415 30 00

http://www.sponsorluk.gov.tr/ +90 0 312 596 73 45

https://www.sayistay.gov.tr/tr/kararlar/dk/?krr=18193  Belediyeler ve Bağlı İdareler, Karar No: 174, 2014
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Ülkemizde ise Millî Eğitim Bakanlığı’nın son hazırlamış olduğu ‘Sosyal 
Etkinlik Yönetmeliği’ ve ‘E-Okul’ çalışmaları kapsamında, gençlik ve spor 
kulüpleri’nin toplum yararına yaptığı projelerde, gönüllü olarak yer alan 
gençlere ve spor branşında başarılı olan veya katılım sağlayan sporculara 
avantaj sağlama durumları yürürlüğe girmiştir. Bu vesileyle gençlik ve spor 
kulüpleri’nin toplum yararına gerçekleştirdiği projeler ve lisanslı sportif fa-
aliyetler artık büyük önem kazanmıştır.

Öğrencilerin gençlik ve spor kulübü çerçevesinde katılmış olduğu etkinlik-
ler, Milli Eğitim Bakanlığı’nın e-okul sistemine ilgili okul idarecisi tarafından 
girilmektedir. Bilgi için aşağıdaki EK-1 Formunu inceleyebilirsiniz.

11. Ulusal ve Uluslararası Alanlarda Yarışma Fırsatı

Spor tescili ile birlikte, Gençlik ve Spor Kulüpleri, ulusal ve uluslararası alan-
da yarışmalara katılım sağlayabilir, sporcularına lisans çıkarabilir, hakem ve 
antrenörlerini yetiştirebilirler. Bu vesileyle ulusal veya uluslararası alanda 
deneyim kazanabilir, ülkemizi başarıyla temsil edecek sporcular, antrenör-
ler yetiştirebilirler.

12. MEB Sertifikalı Hayat Boyu Öğrenme Kurs Düzenleme İmkânı

Milli Eğitim Bakanlığı Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü ile Gençlik 
ve spor kulüpleri yapacakları protokol ile yaygın eğitim programları, mes-
leki eğitim programları ve eğitici kurslar düzenleyebilir, eğitimci ve eği-
tim alanı masraflarını ücretsiz temin edebilir, gönüllülerine MEB sertifikalı 
programlar düzenleyebilirler.

13. Üniversite SKS (Sağlık, Kültür, Spor) Birimi İle Ortak Faaliyetler

Üniversitelerin bünyesinde faaliyet gösteren SKS (sağlık, kültür ve spor) 
daire başkanlıkların faaliyet alanları, gençlik ve spor kulüpleri’nin faaliyet 
alanları ve hedefleriyle örtüşmektedir. Bu çerçevede, yapılacak olan proto-
kol ile ortak faaliyetler ve eğitimler düzenlenebilir, üniversitelere ait spor ve 
uygulamalı alanlar üzerinden daha çok gence ulaşma fırsatı yakalanabilir.

Milli Eğitim Bakanlığı, E-Okul Yönetim Bilgi Sistemi, Sosyal Etkinlik Modülü Uygulama Kılavuzu
+90 312 413 26 80

https://hbogm.meb.gov.tr/www/yonetmelikler/icerik/223 http://hbogm.meb.gov.tr/
modulerprogramlar/ +90 312 413 21 14 (MEB Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü)

https://www.yok.gov.tr/kurumsal/mevzuat +90 312 298 70 00 (Yüksek Öğretim Kurumu)
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14. Spor Akademilerine Öğrenci Yetiştirme İmkânı

Gençlik ve spor kulübünde lisanslı olarak faaliyet gösteren sporcuların, 
spor akademilerine girme olasılığı daha yüksel olup, elde ettiği ulusal ve 
uluslararası başarılar neticesinde burslu okuma imkânına da sahip olmak-
tadırlar. Ayrıca sporcuların akademik alanda çalışma yapılmasında bu vesi-
leyle önü açılmış olacaktır.

15. Kulüplerin, Federasyon Seçimlerinde Delege Çıkarma İmkânı

Gençlik ve Spor Kulüpleri, aktif oldukları lisanslı spor branşlarında, sporcu 
sayıları, yarışmalara katılım durumları ve başarıları göz önünde bulundu-
rularak, federasyon seçimlerinde delege hakkı elde etmektedirler. Bu kap-
samda, federasyon nezdinde de temsil edilme hakkı kazanmaktadırlar.

16. Kulüplere Otobüs Yardımı İmkânı

GHSİM bünyesinde bulunan engelli otobüsleri, öncelik engelli branşları ol-
mak üzere spor kulüpleri istifade edebilirler.

17. Olimpik Branşlarda Faaliyet Gösteren Kulüplere Ücretsiz Yer Tahsisi, 
Yardım Fonu ve Arazi Kiralama İmkânı

Üçü olimpik olmak üzere, en az altı branşta faaliyet gösteren spor kulüp-
lerine;

• Ayni ve nakdi yardım yapılabilir,
• Gençlik ve Spor Bakanlığına ait tesislerden ücretsiz yararlanabilir,
• Söz konusu şartları taşıyan spor kulüplerine gerek bakanlık gerekse 

diğer kamu kurumlarına ait araziler (yine GSB üzerinden) spor tesisi 
yapmak üzere 49 yıla kadar ücretsiz tahsis edilebilir.

 TGSP Üye Kurumlarının Gençlik ve Spor Tescil Raporu (Haziran, 2019)

Gençlik Tescili Spor Tescili Spor Salonu Sportif Proje

Olan 
STK 

Sayısı

Olmayan 
STK Sayısı

Olan 
STK 

Sayısı

Olmayan 
STK Sayısı

Olan 
STK 

Sayısı

Olmayan 
STK Sayısı

Yapan STK 
Sayısı

Yapmayan STK 
Sayısı

23 76 22 77 11 88 13 86



DERNEĞİN 
GENÇLİK 
SPOR 
KULÜBÜNE
DÖNÜŞMESİ
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DERNEĞİN GENÇLİK VE SPOR KULÜBÜNE DÖNÜŞMESİNİN 
AŞAMALARI

Gençlik ve Spor faaliyetleri için, müstakil bir kulüp kurmak yerine, mev-
cut çevre ve kültür derneklerini kulübe dönüştürerek, resmi olarak gençlik, 
spor ve izcilik faaliyeti de yapar hale getirilmesi tavsiye edilmektedir. Ayrı-
ca, ilde bir kulüp varsa, tüm ilçelerine temsilcilik vererek ve o kulübe bağlı 
olarak gençlik, spor ve izcilik faaliyeti yapılabilmektedir. Kulübe dönüşen 
dernek, tüzüğünde yazan tüm faaliyetleri dernek olarak yapmaya devam 
edebilmektedir. Kulüp olarak, Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü’ ne; dernek 
olarak, valilikteki dernekler masasına karşı sorumludur. Bunu dışındaki 
gereklilikler aşağıda sıralanmıştır.

Olağan veya Olağanüstü Genel Kurul Yapılması

Tüzük ve dernek ismine yapılacak zaruri eklemeler için, kongre yapılmalıdır. 

İsim Değişikliği

Mevcut dernek ismi değiştirilmeden, sadece uzantısına “Gençlik ve Spor” 
ibaresi eklenmelidir. İzcilik, güreş gibi isimler sporun alt branşı olduğu için, 
yazılıp yazılması sizin tercihinize bırakılmıştır. Fakat, derneğin ismi çok 
uzun oldu diyorsanız, kısaltmak için bir önerimiz var;  “……………. Eğitim, 
Gençlik ve Spor Kulübü Derneği”.

Tüzük Değişikliği

Kulüp olacak derneklerin tüzüğünde yoksa, “Her türlü Gençlik ve Spor fa-
aliyetleri yapabilir” diye bir ibare eklenmelidir. Bu kadar kısa olması yeterli 
olmakla birlikte, kulüp işlemleri esnasında, bazı memurlar zorluk çıkarabil-
mektedir. Tüzük değişikliği yapmışken, biraz daha açıklayıcı metin ekle-
mekte fayda görülmektedir. Ayrıca Tüzüğe, derneğin logosunun tarifini ve 
temsili 2 rengini eklemeyi, mecburiyet değilse bile tavsiye ediyoruz. Der-
nek tüzüğünün amaçları bölümüne eklemesi Gereken Metin:

Gençlikle İlgili Ekleme
“Gençlerin okul harici serbest zamanlarını değerlendirmeleri için, her türlü 
gençlik faaliyet ve etkinlikleri yapmak. Gençlere yönelik her türlü dil, be-
ceri, meslek, spor ve sanat kursları açmak. Yaz okulları ve takviye kursları 
düzenlemek.  Her türlü gençlik kampları düzenlemek.  Gençlere, mesleki, 
akademik ve ihtiyaç hissettiği tüm diğer konularda danışmanlık ve reh-
berlik yapmak. Gençlerin, gelişimlerini artıracak, çalışma grupları, okuma 
grupları oluşturmak, özel konularda atölye çalışmaları yapmak. Gençler 
için tesisler kurmak ve işletmek. Tüm gençlik kurum ve kuruluşların faa-
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liyetlerine, katılmak birlikte organizeler yapmak.  Gerekli izinleri alarak, 
gençlik kulübü kurmak.”

Sporla İlgili Ekleme
“Her insanın sağlıklı gelişimi için; çocuk, genç ve yetişkinlerin her birinin 
seviyesine uygun olarak bilimsel, çağdaş usul ve araçlarla, Türkiye’de fa-
aliyet gösteren ve federasyonu bulunan her türlü spor dalında faaliyetler 
yapmak, ilgili mevzuat hükümlerine uygun olarak spor kulübü teşekkül et-
tirmek, tescilini yaptırmak.”

Gençlik ve Spor Tescili İçin Yapılması Gerekenler

Aşağıdaki evraklar hazırlanarak Gençlik Hizmetleri Spor İl Müdürlüğüne 
başvuru yapabilirsiniz. Ayrıca aşağıda belirtilen maddelerin örneklerine ve 
eklerine paragraf sonundaki link üzerinden ulaşabilirsiniz.

Spor Tescili İçin İstenilen Evraklar

1. Kulüp Tüzüğü
2. Spor kulüpleri tescil taahhütnamesi
3. Amblem (cd), forma bilgisi ve mail adresi
4. Taahhütnamede belirtilen branşlarda antrenör belgesi (en az 2. İhtisas 

ise 3. Kademe) 
5. Antrenör sözleşmesi 
6. Kulüp Bilgi Formu
7. Dilekçe 
8. Yönetim kurulu karar fotokopisi
9. Kuruluş bildirgesi
10. Tesis bilgisi
11. Merkez ofise ait kira kontratı veya tapu senedi.
12. Vergi numarası ve dairesi.

http://istanbul.gsb.gov.tr (Kurumsal → Kulüp İşlemleri Bölümü) +90 216 651 50 56 (Sicil Lisans Birimi)

Sporcu Lisansı İçin İstenilen Evraklar

Sporcu lisanslı çıkarmak isteyen kişi, arzu ederse bireysel yani hiç bir ku-
lübe kayıt olmadan lisans çıkarabilir, arzu eder ise bir kulüp üzerinden de 
lisans çıkarabilmektedir.

1.  T.C. Kimlik Numarası Beyanı
2.  Sağlık raporu 
3.  Lisans Tescil Fişi
4.  2 Adet vesikalık resim



http://istanbul.gsb.gov.tr (Kurumsal →  Bilgi Formları → Gençlik Kulübü Yapılması Gerekenler)
 +90 216 651 62 62  (Gençlik Hizmetleri Şube Müdürlüğü)

Gençlik Tescili İçin İstenilen Evraklar

1. Gençik Kulüpleri Bilgi Formu
2. Etkinlik Formu
3. Eğitmen Sözleşmesi
4. Tescil Taahhütnamesi

Spor, Sağlık ve Sosyal Hizmetler Birimi

23



24

STK’larda Sportif Gelişim Rehberi

İZCİLİK
GENÇLİK
HAREKETİ
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  İZCİLİK: 
  TÜRKİYE’NİN EN KAPSAMLI LİSANSLI GENÇLİK HAREKETİ

İzcilik,  uzun soluklu lisanslı olarak uygulanan, her yaş seviyesine göre eği-
tim programı olan, geleceğin liderlerini yetiştirmeyi amaçlayan, sistemli, 
uluslararası bir gençlik hareketidir. Türkiye’de İzcilik çalışmaları, Gençlik ve 
Spor Bakanlığı Spor Genel Müdürlüğü uhdesinde, Türkiye İzcilik Federas-
yonu tarafından gerçekleştirilmektedir.

İzcilik bir sistemler bütünüdür. Gençlerimizin fiziksel, psikolojik, zihinsel ve 
sosyolojik yönden gelişimlerine katkı sağlamanın yanında milli ve manevi 
değerlere saygılı, doğru, temiz, düzenli, disiplinli, doğayla barışık birer va-
tandaş olarak yetişmelerine yardımcı olur.

Her STK, izcilik tescili üzerinden kendi liderlerini ve izcilerini yetiştirebilir, 
federasyonun eğitimlerine ve faaliyetlerine katılabilir, kamplar organize 
edebilir ve gençlere resmi çerçevede ulaşıp değer katabilir. 

Son yapılan düzenlemeyle birlikte, izcilik çalışmalarına katılan öğrencilerin 
bilgileri, Millî Eğitim Bakanlığı’nın e-okul sistemine okul idarecisi tarafın-
dan işlenmekte ve öğrenciye akademik ve sosyal alanda katkı sağlanması 
hedeflenmektedir.

Şimdi de 24 soruda izciliği tanıyalım;

1. İzcilik Nedir?

• Din, dil, ırk ve millet ayrımı yapmayan, aşamalı bir eğitim sistemi olan 
üniformalı gençlik çalışmasıdır.

• Gönüllük esasına dayanan, uluslararası, lisanslı bir harekettir.
• Doğanın içinde yaparak ve yaşayarak öğrenilir.
• Özünde ekip ruhu olan, belirli kurallarıyla birlikte uzun soluklu bir sis-

temler bütünüdür.
• Çocuk ve gencin karakterini, sağlığını ve yeteneklerini geliştirir.
• İzcilik, maddi ve manevi değerleri bir bütün olarak ele alır. Kısaca kişiyi 

“İyi Vatandaş ve İyi İnsan” olarak yetiştirme sanatıdır.

2. Hangi Resmi Çatı Altında İzcilik Faaliyetleri Yürütülür?

Türkiye İzcilik Federasyonu çatısı altında, Gençlik ve Spor Kulüplerinin İzci-
lik tescili üzerinden yürütülmektedir.

3. Türkiye İzcilik Federasyonu Kime Bağlıdır?

Türkiye İzcilik Federasyonu, Gençlik Spor Bakanlığı Spor Genel Müdürlü-
ğüne bağlı özerk bir yapı olmasının yanında, Gençlik ve Spor Bakanlığının 
Bağımsız Spor Federasyonlarından biridir. Ayrıca Dünya İzcilik Teşkilatının-
da Türkiye’deki tek üyesi konumundadır.
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4. Türkiye’de ve Dünyada İzcilik Ne Zaman Başladı ?

Türkiye’de İzcilik

Osmanlı döneminde 1910 yılında Beyrutta yayınlanan “Osmanlı Müslüman 
Keşşafları Yönetmeliği” ile de yurdumuzda yaygınlaşmaya başlamıştır.

1915 yılında Çanakkale Savaşı’nda izciler yerlerini almışlardır.

İstiklâl Savaşı’nda ise 5.000 kişilik bir izci ordusu ile alay sancağı kurul-
muştur.

Dünyada İzcilik

Dünyada İzcilik, 1907 yılında İngiltere’de yapılan küçük bir kamp ile 1908 
yılında yayınlanan “Erkek Çocuklar İçin İzcilik” adlı kitap ile başlamıştır.

Günümüzde ise Dünyanın en kapsamlı İzcilik Teşkilatlarından biri WOSM 
(Dünya İzcilik Teşkilatı) diğeri ise WAGGGS (Dünya Kız İzcilik Teşkilatı) dır.

•  Dünya çapında WOSM a kayıtlı 50 milyonun üzerinde izci bulunmaktadır.

•  170 ülkede izcilik faaliyeti yürütülmektedir.

•  WAGGGS ‘ın ise 150 ülkede 10 milyonun üzerinde kız izci ve lider bu-
lunmaktadır.

5. İzcilik Çalışması Yapmak İsteyen STK Nasıl Bir Yol İzlemelidir?

Lider Temini

Kuruluş aşamasında ilk olarak, Türkiye İzcilik Federasyonunda açmış oldu-
ğu, LTK (Liderlik Temel Kursu) veya Oymakbaşı Kursunu başarıyla tamam-
lamış bir lidere ihtiyaç duyulmaktadır.

Spor ve Branş Tescili Alınması

Gençlik Hizmetleri Spor Genel Müdürlüğünden spor kulübü tescili yaptırı-
lıp, Türkiye İzcilik Federasyonuna branş tescili yaptırarak çalışmalara baş-
layabilir.

Tüzük Değişikliği Yapılması

Genel Kurul yapılarak, tüzüğün amaçları bölümüne: “Tüm izcilik faaliyetle-
rini yapmak için, izcilik kulübü kurmak. İzciliğin yaygınlaştırılması ve tanı-
tılması için her türlü çalışmaları yapmak, izcilik faaliyetlerini desteklemek, 
Yurt içi ve yurt dışı kamplar, geziler, kurs ve seminerler, liderlik temel kursu, 
branş kursları ve uzmanlık kursları düzenlemek. İzci And ve Türesinin ışığı 
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altında, gençlerin yapıcı ve yaratıcı taraflarını ortaya çıkaracak, izci üni-
teleri ve grupları oluşturarak çalışmalarını programlamak, izci liderlerinin 
eğitilmelerini sağlamak.“ ibareleri eklenmesi gerekmektedir.

Yönetim Kurulu Kararı

‘’İzcilik branşında Türkiye İzcilik Federasyonuna branş tescili yaptırılmasına 
karar verilmiştir’’ ibarelerini içermesi gerekmektedir.Gerekli Olan Belgeler

•  Kulüp Önderi Sertifika Fotokopisi
•  Kulüp Bilgi Formu
•  Taahhütname
•  Tescil Bedel Makbuzu
•  Gençlik ve Spor İl Müdürlüğüne Kulüp Tescili Olduğuna Dair Bir Belge
•  Önderlik Tescil Formu

(Konuyla ilgili Gençlik Hizmetleri Spor Genel Müdürlüğünün Sicil Lisans 
Birimini (0216 651 50 56 - www.gsb.gov.tr) arayarak resmi evrak işlemleri 
takip edebilir, Türkiye İzcilik Federasyonunu (+90 312 441 59 00 – www.
tif.org.tr) arayarak süreci başlatabilirsiniz.)

6. İzcilik Yaş Gurupları ve Lider Statüleri Nedir?

İzcilik, 7-18 yaş arası çocukları ve gençleri kapsamaktadır. 18 yaşını tamam-
layanlar, liderlik kursu görene kadar “İzci Gönüllüsü” olarak faaliyetlere ka-
tılım sağlayabilirler.

7. İzci ve Liderin Takip Ettiği Bir Eğitim Programı Var mıdır?

Evet, izciliğin her yaş kategorisine göre takip ettiği bir müfredatı ve uy-
gulamalı kılavuzu mevcuttur. Ayrıca liderlerin de aşamalı bir şekilde takip 
ettiği uzmanlık ve branş kursları mevcuttur.

İZCİ YAŞ GURUPLARI VE LİDER STATÜLERİ
İzci Yaş 
Aralığı

İzci Gurup 
Adı Lider Statüsü Lider Olmak İçin Yaş 

Sınırı
LTK (Liderlik Temel 

Kursu)
18 Yaşını doldurmuş 

olmak

7 - 11 Yavru Kurt Kümebaşı
23 Yaşını doldurmuş 

olmak

11 - 15 İzci Oymakbaşı
20 Yaşını doldurmuş 

olmak

15 - 18 Ergin İzci Ocakbaşı
23 Yaşını doldurmuş 

olmak
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8. İzci Müfredatı Hangi Başlıkları İçermektedir?

• Fiziksel Gelişim,
• Zihinsel Gelişim,
• Manevi ve Ahlaki Gelişim,
• Sosyal Gelişim,
• Vatan ve Millet Sevgisi,
• Çevre Duyarlılığı,
• Toplumsal Fayda Bilinci,
• Beceri ve Yetenek Gelişimi... vb. birçok kazanımı içermektedir.

9. İzcilikte Lisans Çıkıyor mu?

Evet, izcilik, diğer spor branşlarında olduğu gibi lisanslı bir spor branşıdır. 
Ayrıca Türkiye İzcilik Federasyonu, Dünya İzcilik Teşkilatının üyesi olduğun-
dan, kulüpte izci lisansı olanlar, Dünya İzcilik Teşkilâtınında izcisi sayılırlar.

10. Nasıl İzci ve Lider Olunur?

İzci veya lider olabilmek için öncelikle kulüp tarafından lisans çıkarılması 
gerekmektedir. Lisans işlemi, kulüp önderi tarafından, 

• Form 40-16 belgesi,
• Nüfus cüzdan fotokopisi,
• Vesikalık foto belgeleri temin edilerek, kulüp otomasyonuna işlenmesi 

ile çıkarılmaktadır.

11. Kulüp Önderinin Görevleri Nelerdir?

Kulüp önderi, izcilik federasyonu ile iletişimi sağlayan, kulübü federasyon-
da temsil eden lidere denir. Resmî işlemler, kulüp önderi üzerinden gerçek-
leştirilmektedir. Kulüp önderleri, sene bir defa izcilik federasyonu öncülü-
ğünde toplanmakta ve son gelişmeler hakkında bilgilendirilmektedir.

Kulüp önderi, kulüp faaliyetlerini, Türkiye İzcilik Federasyonun “İl Temsilci-
si” ile istişareli şekilde yürütür.

12. İzcilik Faaliyetleri, MEB’in e-Okul Sistemine İşleniyor mu?

Evet. Öğrencilerin katılmış oldukları izcilik faaliyetleri, Milli Eğitim Bakanlı-
ğının, e-okul sistemine, okul İdarecisi tarafından kulübün doldurduğu MEB 
Sosyal Etkinlik Formu (EK-1) üzerinden işlenmektedir.

13. Kulüp Otomasyonu Nedir?

Her kulübün kendi şifresiyle girebildiği bir otomasyon bölümü vardır. Li-
sans çıkarma işlemleri, kamplara, kurslara ve faaliyetlere katılımlar otomas-
yon üzerinden gerçekleştirilir.
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14. Lider Olmanın Şartı Nedir?

18 yaşını doldurmuş olmak ve en az lise mezunu olmak öncelikli şartlar-
dandır.

15. Liderlik Eğitimleri Nasıl Gerçekleşiyor?

İzci Liderleri, eğitimlerini, Türkiye İzcilik Federasyonu tarafından açılan 
kurslar üzerinden almaktadırlar. Kurs ve  faaliyet tarihleri sene başında 
Türkiye İzcilik Federasyonu sitesinden ilan edilmektedir.

16. Liderlik Kurslarında Hangi Eğitimler Vardır?

İlk olarak, kursa katılmamış ve liderlik yapmak isteyen lider adayları, “İzci 
Gönüllüsü” statüsünde faaliyetlere katılım sağlayabilirler.

Sonrasında ise izci liderliğine ilk giriş kursu olan,  LTK (Liderlik Temel Kur-
su) eğitimini almaları gerekmektedir.

Daha sonrasında ise uzmanlaşma için; Oymakbaşı, Ocakbaşı, Kümebaşı, İlk 
Yardım, Arama Kurtarma, Telsizcilik, Yaz Kampçılığı, Kış Kampçılığı, Sivil 
Savunma, İki Tahta... vb. Kurslara katılım sağlayabilirler.

17. Kurslar Kaç Gün Sürmektedir?

Liderlik kursları, içeriğine göre 2 veya 6 gün yatılı olacak şekilde değişken-
lik göstermektedir. 

18. Kamu Kurumunda Çalışanlar Kurslara ve Kamplara Nasıl Katılım Sağ-
larlar?

Federasyon kurs ve faaliyetlerine katılacak kamu görevlileri, Federasyon 
tarafından yazılacak talep ile valilik onayıyla izinli sayılırlar.

19. Kamp Zamanı, Öğrenciler Okuldan Nasıl İzin Alabilecekler?

Kamp onay işlemlerinde, evraklar Gençlik Hizmetleri Spor Genel Müdür-
lüğünde bulunan izcilik birimine teslim edileceğinden, kampa katılan tüm 
izci ve liderler, valilik oluru ile faaliyeti gerçekleştirebildiklerinden dolayı, 
gerekli resmi yazı okullara ve kurumlara gönderilmektedir.

20. İzcilik İçin Ne Tür Malzemeler Gerekiyor?

• İzci Üniforması
• Şahsi kamp malzemeleri (Mat ve Uyku Tulumu)
• Çadır ihtiyacını kulüpler genellikle kendileri temin etmektedirler.
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21. Kampların ve Faaliyetlerin İçeriğinde Başlıca Neler Var?

• Bayrak Törenleri
• Teftiş Hazırlıkları
• Kamp Ateşi programları
• İstasyon Hazırlama 
• Oba Ruhu
• İzcilik Andı
• İzcilik Türesi
• Açık ve kapalı alan faaliyetleri
• Yatılı Kamplar
• Haftalık Ünite Toplantıları
• Ödül Törenleri
• Çok çeşitli faaliyetleri içeren istasyon çalışmaları…

22. İzcilik Federasyonu Başlıca Ne Tür Faaliyetler Düzenler?

• Çanakkale 57. Alay Yürüyüşü Milli Bilinç Kampı
• Azerbaycan Hocalı Soykırımı Anma Yürüyüşü
• Şehitler Günü Etkinlikleri
• 19 Mayıs Samsun 1919 izci ile 100. Yıl Uluslararası Milli Bilinç Kampı
• Atatürk’ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı
• Bosna Ayvaz Dede Törenleri TİF Uluslararası Kampı
• Gürcistan kampları
• 15 Temmuz Şehitlerini Anma Aday İzci Kampı
• Bolu ve Istanbul Aday İzci Kampları
• Dünya İzci Jamboree Faaliyetleri
• Uluslararası ve Milli Kamplar
• Muş Malazgirt Milli Bilinç Kampları
• Afyonkarahisar Zafer Yürüyüşleri
• Manisa Demirci Akıncıları Milli Bilinç Kampları
• Cumhuriyet Bayramı etkinlikleri
• 10 Kasım Atatürk’ü Anma Faaliyetleri
• Erzurum Allahuekber Dağı Şehitlerini Anma Milli Bilinç Kampı
• Dış Türkler ve Akraba Topluluklar İzci Kampları
• Makedonya Balkan İzcileri Kampları
• Uluslararası Kız İzci kampları
• Lider Gelişim Kursları (LTK, Oymakbaşı, Ocakbaşı, Kümebaşı, İlkyardım, 

Müzik ve Oyunlar, 2 Tahta kursu, Sivil Savunma, Arama Kurtarma...)

23. Türkiye İzcilik Federasyonuna Bağlı Kaç Kulüp ve Kaç İzci Vardır?

Federasyon bünyesinde 259 Kulüp, 193,477 izci bulunmaktadır.
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24. Liderlerin Yardımcı Kaynakları nelerdir?

• Obabaşı el kitabı
• İzcinin el kitabı 
• Oymakbaşının el kitabı
• İzci emek defteri
• Lider eğitim defteri.

http://www.tif.org.tr +90 312 441 59 00
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G E N Ç L İ K
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Y E R İ
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33

Spor, Sağlık ve Sosyal Hizmetler Birimi

Bulunduğu İl Kamp Adı Kamp Yeri Hangi Kurumun?
Kamp 

Kapasitesi 
(Kaç Kişilik)

Ankara Çamkoru Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 100
Antalya Antalya Alaaddin Keykubat Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 250
Aydın Aydın Efeler Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 150
Bolu Tevfik Rüştü Günday İzcilik Eğitim Merkezi Türkiye İzcilik Federasyonu 1000
Bolu Bolu Aladağ Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 396
Bursa Bursa Karacaali Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 150
Bursa Hasanağa Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 150
Çanakkale Konuk Evi Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 350
Çanakkale Gökçeada Sağlık Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 200
Çanakkale Meb Gençlik Kampı Milli Eğitim Müdürlüğü 200
Çanakkale Güzelyalı Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 200
Çanakkale Kocadere Çadır Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 150
Çanakkale Mavi Su Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 150
Çorum Çatak Köyü Tabiat Parkı Orman Müdürlüğü 100
Edirne Başakşehir Belediyesi Enez Gençlik Kampı Belediye 125
Eskişehir Eskişehir Hasırca Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 300
Hatay Hatay İskenderun Uluçınar Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 350
Isparta Davraz Zirve Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 135
İstanbul Kızılay Heybeliada Gençlik Kampı Kızılay 100
İstanbul Kurna Gençlik Kampı Belediye 96 
İstanbul Marmaracık Kampı Belediye 200
İstanbul Şamlar Kamp Alanı Belediye 300
İstanbul Ehit Ömer Halisdemir Gençlik ve Doğa Kampı Belediye 120
İstanbul Beykoz İzcilik Kamp Alanı Türkiye İzcilik Federasyonu 1000
İzmir İzmir Atatürk Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 150
Karabük Karabük Ovacık Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 50
Kastamonu Kastamonu Yolkonak Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 250
Kastamonu Kadıdağı Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 400
Kayseri Kayseri Erciyes Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 80
Kırıkkale Irmak Kasabası İzci Evi Milli Eğitim Müdürlüğü 120
Kırşehir Kırşehir Ahi Evran Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 300
Kocaeli Kocaeli Diriliş 1 Kampı Belediye 208
Kocaeli Kocaeli Diriliş 2 Kampı Belediye 350
Kocaeli Kefken Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 176
Konya Beyşehir İzcilik Tesisleri Spor İl Müdürlüğü 300
Konya Konya Beyşehir Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 90
Konya Sille İzci Kampı Belediye 260
Konya Beyşehir Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 100
Konya Taşkent Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 132
Manisa Manisa Şehzadeler Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 200
Mersin Fatih Sultan Mehmet Gençlik Kampı Ekonomi Bakanlığı 250
Mersin Mehmet Akif Ersoy Gençlik Kampı İç İşleri Bakanlığ 250
Mersin Mersin Mimar Sinan Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 132
Mersin Yıldırım Beyazıt Gençlik Kampı Tarım İl Müdürlüğü 250
Mersin Maliye Gençlik Kampı Maliye Bakanlığı 250
Mersin 23 Nisan Gençlik Kampı Milli Eğitim Müdürlüğü 500
Mersin Akkum Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 150
Osmaniye Aslantaş Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 250
Sakarya Pamukova Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 100
Samsun Canik İzci Evi Türkiye İzcilik Federasyonu 80
Samsun Samsun 19 Mayıs Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 200
Samsun Samsun Nebiyan Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 150
Tokat Tokat Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 200
Trabzon Trabzon Doğu Karadeniz Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 200
Van Gevaş Gençlik Kampı Gençlik Spor Bakanlığı 200
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Araştırma Özeti
 (Devlet) Spor Bilimleri Fakültesi (BESYO) Sayısı  : 81
 (Özel) Spor Bilimleri Fakültesi (BESYO) Sayısı     : 15
 Toplam  : 96

Türkiye’de Spor Bilimleri alanında eğitim veren 96 üniversite vardır. Söz konusu 
olan bu üniversitelerde Sporda Etik veya Sporda Ahlak kavramlarına verilen öne-
mi tespit etmek amacıyla yapmış olduğumuz araştırma çalışmasının sonuçlarına 
göre; 
Üniversitelerin sadece %23,96’sında Sporda Etik veya Sporda Ahlak hususlarını 
konu alan dersler zorunlu olarak verilmektedir.

BESYO ’da ‘’Spor’da Etik’/ Fair Play’  Ders Dağılımları ve Oranları

Konu Üniversite Sayısı

‘’Spor ’da Etik’’ dersi olmayan 34 (28 Devlet, 6 Özel)

‘’Spor ’da Etik’’ dersi zorunlu olan 23

‘’Spor ’da Etik’’ dersi seçmeli olan 39

Toplam 96

  ANTRENÖRLÜK KURSLARINDA 
  ‘SPOR’ DA ETİK DEĞERLER / FAİR PLAY DERSLERİNİN ÖNEMİ

Spor Eğitiminden söz edildiğinde, antrenör, akla ilk gelen kişilerden olmaktadır. Ant-
renörün daha iyi eğitilmesi ile ilgili arayışlar hem ülkemizde hem de diğer ülkelerde 
süregelmektedir.
Bu dinamik eğitim süreci içinde, gelişmiş ülkelerin antrenörlük eğitimi programla-
rında ‘Spor Etiği, Antrenörlük İlkeleri, Fair-Play’ gibi kavramların yer almakta oldu-
ğunu görmekteyiz.

Yapmış olduğumuz incelemelerde Antrenörlük Kurslarının 4. Kademesinde 
‘’Antrenörlük Eğitimi ve İlkeleri’’ dersinin seçmeli olarak verildiği gözlemlenmiştir.

TGSP Spor Komisyonu olarak, ilgili alanların gelişmesi ve bilinmesi kapsamında aşa-
ğıdaki çalışmalar gerçekleştirilmiştir.

• Akademik çerçevede literatür taraması,
• Türkiye’deki spor bilimleri fakültelerinin ders müfredatlarının incelenmesi,
• Derslerin konu başlıklarının tespit edilmesi,
• Spor’da etik ve Fair-Play dersleri’nin seçmeli veya zorunlu olan üniversitelerin tespiti,
• Gençlik ve Spor Müdürlüğü’nün eğitim birimiyle görüşülmesi ve raporlanması
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 ERDEMLİ NESİLLER İÇİN ANTRENÖRLÜĞE VE 
 HAKEMLİĞE ADIM ADIM

Antenör; Spor branşında, spor etkinliklerini ve antrenmanlarını yaptıran; 
bireyi veya takımı; fiziksel, zihinsel, psikolojik ve sosyolojik açıdan hazırla-
yan eğitici uzman kişiye denir.

Hakem; Bir karşılaşmayı, bir oyunu, belli bir kurallar bütününe uygun ola-
rak, gerektiğinde kuralları da yorumlayarak yöneten kişiye denir.

Geleceğimiz olan gençlerimizin yetişmesinde, hakemlerin ve antrenörlerin 
yani spor uzmanlarının büyük bir önemi vardır.

Sporcu açısından antrenör ve hakem; dürüstlüğü, adilliği, sabırlılığı, mü-
tevaziliği, saygınlığı ve sistemliliği ile bir rehber, bir yol gösterici veya rol 
model konumdadır. Bu çerçevede işinde uzman ve ahlaki hassasiyetlere 
sahip antrenörlere ve hakemlere her daim ihtiyaç duyulmaktadır. 

Antrenör Nasıl Olunur?

Aşağıdaki şartları haiz olanlar, antrenör kurslarına katılım sağlaybilirler. 
Antrenörlük kurslarının duyuruları, ilgili spor branşına ait federasyonun 
web veya sosyal medya hesaplarından ilan edilmektedir.

Gerekli Şartlar Nelerdir?

1.  En az lise mezunu olmak, 
2.  Sabıkası bulunmamak, 
3.  Sağlık açısından antrenör yapmaya elverişli olmak, 
4.  Son 3 yıl içerisinde bir defada 6 aydan fazla ve toplamda 1 yıldan fazla  
 spor cezası almamış olmak,

Başvurular Nasıl Yapılıyor?

Başvurular, e-devlet üzerinden Spor Bilgi Sistemi üzerinden elektronik ola-
rak yapılmaktadır. İstenen tüm belgeler sisteme yüklenmektedir.

Antrenörlük Kademeleri Nelerdir?

İlgili spor branşlarına göre değişkenlik gösterse de genel itibariyla aşağı-
daki şekilde sıralanır.

1.  Kademe : Yardımcı Antrenör
2.  Kademe : Antrenör
3.  Kademe : Kıdemli Antrenör
4.  Kademe : Baş Antrenör
5.  Kademe : Teknik Direktör
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Antrenörlük Kursları Kaç Gün Sürmektedir?

Kurslar genellikle, 6 gün teorik 6 gün uygulama olmak üzere toplamda 12 
gün sürmektedir.

Derslerden Muafiyet Durumu

I. Kademe (Yardımcı Antrenör) antrenör kurslarında aşağıda belirtilen 
durumlarda muafiyet hakkı verilir;

a)  Bu Yönetmeliğin 20 nci maddesi kapsamına alınan spor dalı antre-
nörlüğü haricinde başka bir spor dalında antrenör kursuna başvuran 
üniversitelerin beden eğitimi veya spor eğitimi veren yüksek öğrenim 
kurumlarından mezun olanlar temel eğitim programında yer alan ders-
lerden muaf tutulurlar.

b)  Kademeler itibariyle antrenör kursuna giren ve başarılı olanlar, girdik-
leri kurs tarihinden itibaren dört yıl içerisinde açılan aynı kademedeki  
başka bir spor dalında antrenör kurslarına başvurduklarında, temel eği-
tim programında yer alan derslerden muaf tutulurlar.

c)  İlgili spor dalında üst kademede antrenör belgesine sahip antrenörlerin 
başka bir spor dalında beş yıl içinde  daha alt kademedeki antrenör 
kurslarına katılmaları halinde temel eğitim programlarındaki dersler-
den muaf tutulurlar.

d)  I. Kademe (Yardımcı Antrenör) antrenör kursuna başvuran üniversite-
lerin beden eğitimi ve spor eğitimi veren yüksek öğrenim kurumlarının 
dışındaki üniversite mezunları temel eğitim programında yer alan ders-
lerden okuduklarını belgelemeleri halinde, mezuniyetlerinden itibaren, 
5 yıl içinde muaf tutulurlar.

Antrenörlük Kurslarını Kim Düzenler?

Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü Spor Eğitim Daire Başkanlığı uhdesinde 
federasyonlarla işbirliği içerisinde düzenlenmektdir.
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Hakem Nasıl Olunur?

Aşağıdaki şartları haiz olanlar, hakemlik kurslarına katılım sağlayabilirler. 
Hakemlik kurslarının duyuruları, ilgili spor branşının web veya sosyal med-
ya hesaplarından ilan edilmektedir.

Gerekli Şartlar Nelerdir?

1. 18 yaşını doldurmak (Yaş durumu federasyonlara göre farklılık göstere 
 biliyor veya üst sınır konabiliyor),
2. Herhangi bir spor branşında son 3 yıl içerisinde bir defada 6 aydan fazla 
 ve toplamda 1 yıldan fazla ceza almamış olmak,
3. Herhangi bir suçtan hüküm giymemiş olmak

Başvurular Nasıl Yapılıyor?

Gençlik Hizmetleri Spor İl Müdürlükleri ve ilgili federasyonlara bireysel ola-
rak yapılmaktadır. 

Hakemlik Kademeleri Nelerdir?

İlgili spor branşlarına göre değişkenlik gösterse de genel itibariyla aşağı-
daki şekilde sıralanır.

1. Seviye: Aday Hakem
2. Seviye: İl Hakemi
3. Seviye: Milli (Ulusal) Hakem
4. Seviye: Uluslararası Hakem

Hakemlik Kursları Kaç Gün Sürmektedir?

Hakemlik kursları 2 gün sürmektedir. 

Hakemlik Kurslarını Kim Düzenler?

Gerekli izinler çerçevesinde ilgili federasyon tarafından düzenlenmektedir. 
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STK’LAR 
YARIŞIYOR 
KARDEŞLİK 
KAZANIYOR
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EK’ler
1. ‘’Yarışma Şartnamesi’’nin hazırlanması (EK-2)
2. ‘’Malzeme Listesi’’nin hazırlanması (EK-3)
3. ‘’Yarışma Katılım Formu’’nun hazırlanması (EK-4)
4. ‘’Hakem Parkur Tutanağı’’nın hazırlanması (EK-5)
5 ‘’Görevli Hakem Listesi’’nin oluşturulması (EK-6)

 ‘STK’LAR YARIŞIYOR KARDEŞLİK KAZANIYOR’ YARIŞMALARI

TGSP spor komisyonu öncülüğünde, sivil toplum kuruluşları arasında tanışmaya ve 
kardeşliğe vesile olmasının yanında spor kültürünün STK’larda gelişmesi maksadıyla 
‘STK’lar Yarışıyor Kardeşlik Gelişiyor’ temasıyla ödüllü sportif yarışmalar düzen-
lenmiştir.

Program ilk olarak 100’e yakın sivil toplum kuruluşlarının yönetim kurulu üyelerinin 
katılımıyla gerçekleşmiş olup, 2. program ise İstanbul Gençlik Festivali’nde yüzlerce 
gencin katılımıyla tamamlanmıştır.

Arzu eden STK’lar aşağıda istifadenize sunulan yarışma formatından yararlanarak 
kendi yarışmalarını organize edebilir, içeriklerini istedikleri gibi geliştirebilirler.

‘STK’LAR Yarışıyor Kardeşlik Kazanıyor’ Yarışması - Adım Adım Yol 
Haritası

Yarışmanın formatını ‘Gençler Yarışıyor Kardeşlik Kazanıyor’ şeklinde ihtiyacınıza 
göre revize edebilir, istasyon ve yarışmacı sayılarını azaltabilir veya arttırabilirsiniz.

Uygulama Yöntemleri Nelerdir?

Yarışmayı 2 farklı yöntemle uygulayabilirsiniz.

1. Yöntem: Takım oyuncularını önceden belirleyip takımları sizler oluşturabilirsiniz.
2. Yöntem: Katılımcılar, kendi takım arkadaşlarını kendileri seçerek takımlarını oluş-
turabilirler.
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GENÇLİK 
KAMPI
ORGANİZASYON

SÜREÇLERİ
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RESMİ İŞLEMLER

Sayı Konu

1 Yönetim kurulu kararı

2 Veli izin belgeleri

3 İdari izinler

4 Güvenlik İçin Polis/Jandarmaya bilgi verilmesi

5 Sağlık personeli talepleri

KAMP MÜDÜRÜ

Sayı Konu

1 Program akışının belirlenmesi

2 Birim sorumlularıyla toplantı yapılması

3 Birimler arası koordinasyonun sağlanması

KAMP ALANI KONTOLÜ

Sayı Konu

1 Kamp yeri güvenliğinin kontrolü

2 Ulaşım güzergahlarının kontrolü

3 Kalma yeri kontrolü

4 Yemekhane kontrolü

5 Lavoba ve wc kontrolü

6 Mescid alanın kontrolü

7 Sıhhi tesisatın kontrolü

8 Haberleşme ağlarının kontolü

9 Işıklandırma sisteminin kontrolü

10 Elektrik sisteminin kontrolü

11 Ses sisteminin kontrolü

12 Projeksiyon sisteminin kontrolü

13 Aktivite alanlarının konrolü

 GENÇLİK KAMPI ORGANİZASYON SÜREÇLERİ

Sivil Toplum Kuruluşlarının Gençlik Kampları organizasyonlarında yardımcı olması 
amacıyla hazırlanan ‘’Gençlik Kampı Organizasyon Süreç’’ dosyası aşağıda istifade-
nize sunulmuştur.
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SATIN ALMA VE MALZEME BİRİMİ

Sayı Konu

1 İhtiyaç listesinin hazırlanması

2 Malzemelerin muhafazası ve ulaşımı

ULAŞIM BİRİMİ

Sayı Konu

1 Malzeme nakliye işlemleri

2 Görevliler için servis işlemleri

3 Seminercilerin ulaşım durumlarının ayarlanması

KAYIT VE KARŞILAMA BİRİMİ

Sayı Konu

1 Kayıt takip İşlemleri

2 Odalara yerleştirme işlemleri

3 Girişte karşılama işlemleri

DUYURU VE HABER BİRİMİ

Sayı Konu

1 SMS gönderimi

2 WhatApp duyurusu

3 Sosyal medya duyurusu

4 Web site duyurusu

BASKI, TASARIM VE GÖRSEL MATERYALLER B.

Sayı Konu

1 Dijital Kamp Duyuru Görseli

2 Roll up

3 Vinil - Hoşgeldiniz

4 Kırlangıç

5 Flama

6 Program Akışı (A3 Ebatı)

7 Promosyon ürünler (Şapka, polar, t-shirt)

8 Yaka Kartı
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KAMP ORGANİZASYON BİRİMİ

Sayı Konu

1 Sunucu ayarlanması

2 Gece nöbetçilerinin belirlenmesi

3 Haberleşme için telsizlerin ayarlanması

4 Destek ekiplerin ayarlanması

5 Seminerci ağırlama ve karşılama işlemleri

YEMEK VE İKRAM BİRİMİ

Sayı Konu

1 Öğün yemeklerinin ayarlanması

2 Çay servisinin ayarlanması

3 5 Çayı ve bisküvi ikramının ayarlanması

4 Su sebillerinin ayarlanması

5 Yolculuk için kumanya ve su ayarlanması

KAMP ATEŞİ PROGRAMI BİRİMİ

Sayı Konu

1 Sunucunun ayarlanması

2 Müzik organizasyonun ayarlanması

3 Işık sisteminin ayarlanması

4 Ses sisteminin ayarlanması

AKTİVİTE PARKURLARI BİRİMİ

Sayı Konu

1 Parkur sorumlularının belirlenmesi

2 Parkur bilgilendirme kılavuzlarının hazırlanması

3 Yarışmalar var ise katılım formlarının hazırlanması

4 İhtiyaç Malzeme Listesinin belirlenmesi
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FOTOĞRAF VE VİDEO BİRİMİ

Sayı Konu

1 Fotoğraf çekimi

2 Video çekimi

3 Dron çekimi

ÖDÜL TÖRENİ BİRİMİ

Sayı Konu

1 Ödü töreninin planlanması

2 Ödül tutanaklarının hazırlanması

3 Ödüllerin muhafazası

4 Ödül alacakların belirlenmesi 

5 Ödül vereceklerin belirlenmesi ve haber verilmesi

6 Sunucu hazırlıkları

7 Promosyon ürünler (Şapka, polar, t-shirt)

SAĞLIK BİRİMİ

Sayı Konu

1 Sağlık personelinin ayarlanması

2 Sağlık çantasının hazırlanması

3 Acil durum vasıtasının ayarlanması

GÜVENLİK BİRİMİ

Sayı Konu

1 Kampın çevre güvenliğinin sağlanması

2 Polis veya Jandarmaya bilgi verilmesi

3 Aktivitelerde uzmanlar eşliğinde tedbirler alınması

RAPORLAMA BİRİMİ

Sayı Konu

1 Online Kamp Değerlendirme Formunun hazırlanması

2 Online Kamp Değerlendirme Formunun gönderilmesi

3 Kamp Raporunun hazırlanması
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T Ü R K İ Y E ’ N İ N

SPOR 
KARNESİ
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İL NUFUSUNA GÖRE FAAL LİSANSLI SPORCU SIRALAMASI

SIRA İL NÜFUS FAAL 
SPORCU

FAAL SPORCU 
YÜZDE

1 KIRŞEHİR 241868 7.029 2,906

2 ARDAHAN 98907 2.517 2,545

3 SİNOP 219733 4.028 1,833

4 TUNCELİ 88198 1.597 1,811

5 AMASYA 337508 5.072 1,503

6 KARAMAN 251913 3.653 1,450

7 YALOVA 262234 3.800 1,449

8 ERZURUM 767848 10.864 1,415

9 BARTIN 198999 2.692 1,353

10 TOKAT 612646 8.230 1,343

11 SAMSUN 1335716 16.305 1,221

12 BAYBURT 82274 996 1,211

13 KOCAELİ 1906391 22.846 1,198

14 MUĞLA 967487 11.495 1,188

15 BİTLİS 349396 4.110 1,176

a. İl Nüfusuna Göre Lisans ve Kulüp İstatislikleri

a.  İl Nüfusuna Göre Lisanslı Sporcu Sayıları ve Kulüp İstatislikleri
b.  Federasyonların Sporcu, Hakem ve Antrenör İstatistikleri
c.  Olimpiyat ve İslami Dayanışma Oyunlarında Türkiye’nin Performansı

 TÜRKİYE’NİN SPOR KARNESİ

Yapmiş olduğumuz çalışmada, Türkiye nüfusunun %5,98’i lisanslı sporcu, %0,84’ü 
ise faal sporcu olduğu bilgisine ulaşılmıştır.

Türkiye’deki mevcut spor kulübü sayıları baz alınınca, her spor kulübünün ortalama 
6120 kişiye sportif faaliyetler hizmeti sunması gerekmektedir. İstanbul’da yer alan 
spor kulüplerinin nüfusla oranlanması sonucu ise İstanbul’daki her spor kulübünün 
ortalama 8418 kişiye sportif faaliyetler hizmeti sunması gerektiği gözlenmektedir.

İstanbul, nüfusuna göre lisanslı sporcu yüzdesinde Türkiye ortalamasının altında yer 
alarak 76. sırada bulunmaktadır. İstanbul nüfusunun %4,34’ü lisanslı sporcu, 
%0,94’ü ise faal sporcudur. Bu çerçevede hazırlanan tablolar istifadenize sunulmuş-
tır. Sayısal veriler için Gençlik ve Spor Müdürlüğü ve TÜİK verilerinden istifade edil-
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İL NUFUSUNA GÖRE FAAL LİSANSLI SPORCU SIRALAMASI

SIRA İL NÜFUS FAAL 
SPORCU

FAAL SPORCU 
YÜZDE

16 OSMANİYE 534415 6.231 1,166

17 KAYSERİ 1389680 15.826 1,139

18 ERZİNCAN 236034 2.657 1,126

19 ARTVİN 174010 1.953 1,122

20 BOLU 311810 3.489 1,119

21 ORDU 771932 8.487 1,099

22 KIRIKKALE 286602 3.149 1,099

23 BURDUR 269926 2.767 1,025

24 NİĞDE 364707 3.672 1,007

25 IĞDIR 197456 1.955 0,990

26 MALATYA 797036 7.815 0,981

27 BURSA 2994521 29.322 0,979

28 KARABÜK 248014 2.390 0,964

29 İSTANBUL 15067724 141.949 0,942

30 ANKARA 5503985 51.446 0,935

31 ADANA 2220125 20.401 0,919

32 ESKİŞEHİR 871187 7.892 0,906

33 RİZE 348608 3.152 0,904

34 ISPARTA 441412 3.932 0,891

35 ADIYAMAN 624513 5.553 0,889

36 YOZGAT 424981 3.737 0,879

37 KAHRAMANMARAŞ 1144851 9.990 0,873

38 KÜTAHYA 577941 5.022 0,869

39 KONYA 2205609 18.417 0,835

40 KİLİS 142541 1.185 0,831

41 BİLECİK 223448 1.823 0,816

42 ÇANAKKALE 540662 4.231 0,783

43 ANTALYA 2426356 18.955 0,781

44 SİİRT 331670 2.581 0,778

45 GİRESUN 453912 3.438 0,757

46 AYDIN 1097746 8.301 0,756

47 ÇORUM 536483 4.041 0,753

48 ÇANKIRI 216362 1.628 0,752

49 DÜZCE 387844 2.891 0,745

50 SİVAS 646608 4.768 0,737
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İL NUFUSUNA GÖRE FAAL LİSANSLI SPORCU SIRALAMASI

SIRA İL NÜFUS FAAL 
SPORCU

FAAL SPORCU 
YÜZDE

51 SAKARYA 1010700 7.415 0,734

52 İZMİR 4320519 31.673 0,733

53 AKSARAY 412172 3.013 0,731

54 ZONGULDAK 599698 4.339 0,724

55 EDİRNE 411528 2.944 0,715

56 BALIKESİR 1226575 8.729 0,712

57 UŞAK 367514 2.603 0,708

58 TRABZON 807903 5.681 0,703

59 ELAZIĞ 595638 4.129 0,693

60 TEKİRDAĞ 1029927 6.974 0,677

61 NEVŞEHİR 298339 2.017 0,676

62 AĞRI 539657 3.610 0,669

63 MANİSA 1429643 9.096 0,636

64 KIRKLARELİ 360860 2.281 0,632

65 DENİZLİ 1027782 6.377 0,620

66 MERSİN 1814468 10.727 0,591

67 GÜMÜŞHANE 162748 951 0,584

68 BATMAN 599103 3.455 0,577

69 VAN 1123784 6.410 0,570

70 DİYARBAKIR 1732396 9.682 0,559

71 KASTAMONU 383373 2.106 0,549

72 ŞANLIURFA 2035809 10.774 0,529

73 BİNGÖL 281205 1.480 0,526

74 HATAY 1609856 7.823 0,486

75 GAZİANTEP 2028563 8.937 0,441

76 AFYONKARAHİSAR 725568 3.152 0,434

77 MARDİN 829195 3.408 0,411

78 HAKKARİ 286470 1.159 0,405

79 KARS 288878 1.080 0,374

80 ŞIRNAK 646608 2.088 0,323

81 MUŞ 407992 1.305 0,320

‘’Veri Güncelleme: 10 Eylül 2019’’
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İL NUFUSUNA GÖRE LİSANSLI SPORCU SIRALAMASI

SIRA İL NÜFUS LİSANSLI 
SPORCU

LİSANSLI SPORCU 
YÜZDE

1 KIRŞEHİR 241868 39.627 16,384

2 TUNCELİ 88198 13.693 15,525

3 SİNOP 219733 29.688 13,511

4 ARTVİN 174010 21.002 12,069

5 ARDAHAN 98907 11.770 11,900

6 BİTLİS 349396 41.239 11,803

7 KİLİS 142541 15.840 11,113

8 BARTIN 198999 21.693 10,901

9 KIRIKKALE 286602 31.047 10,833

10 BURDUR 269926 28.841 10,685

11 AMASYA 337508 33.706 9,987

12 OSMANİYE 534415 53.204 9,956

13 ERZİNCAN 236034 23.492 9,953

14 KARAMAN 251913 24.812 9,849

15 BAYBURT 82274 8.088 9,831

16 KARABÜK 248014 24.339 9,814

17 RİZE 348608 33.520 9,615

18 KOCAELİ 1906391 181.413 9,516

19 YALOVA 262234 24.601 9,381

20 BOLU 311810 27.422 8,794

21 IĞDIR 197456 17.305 8,764

22 ESKİŞEHİR 871187 75.481 8,664

23 GÜMÜŞHANE 162748 14.052 8,634

24 ADIYAMAN 624513 50.278 8,051

25 ERZURUM 767848 60.652 7,899

26 BİLECİK 223448 17.410 7,792

27 YOZGAT 424981 32.801 7,718

28 ÇANKIRI 216362 16.647 7,694

29 SİİRT 331670 25.247 7,612

30 MALATYA 797036 60.458 7,585

31 ORDU 771932 57.217 7,412
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İL NUFUSUNA GÖRE LİSANSLI SPORCU SIRALAMASI

SIRA İL NÜFUS LİSANSLI 
SPORCU

LİSANSLI SPORCU 
YÜZDE

32 EDİRNE 411528 30.176 7,333

33 MUĞLA 967487 70.885 7,327

34 BURSA 2994521 218.678 7,303

35 DENİZLİ 1027782 74.949 7,292

36 KAYSERİ 1389680 101.318 7,291

37 ÇORUM 536483 38.851 7,242

38 NİĞDE 364707 26.001 7,129

39 SAMSUN 1335716 95.074 7,118

40 KASTAMONU 383373 26.221 6,840

41 SİVAS 646608 43.991 6,803

42 ISPARTA 441412 29.334 6,645

43 DÜZCE 387844 25.417 6,553

44 BATMAN 599103 39.172 6,538

45 ANTALYA 2426356 151.995 6,264

46 KAHRAMANMARAŞ 1144851 71.548 6,250

47 TOKAT 612646 38.272 6,247

48 NEVŞEHİR 298339 18.485 6,196

49 ÇANAKKALE 540662 33.175 6,136

50 BİNGÖL 281205 16.690 5,935

51 AKSARAY 412172 24.244 5,882

52 AĞRI 539657 31.687 5,872

53 TRABZON 807903 47.319 5,857

54 AFYONKARAHİSAR 725568 42.470 5,853

55 GAZİANTEP 2028563 118.648 5,849

56 MANİSA 1429643 82.755 5,789

57 AYDIN 1097746 63.112 5,749

58 ADANA 2220125 127.337 5,736

59 KIRKLARELİ 360860 20.583 5,704

60 HATAY 1609856 90.964 5,650

61 ZONGULDAK 599698 33.542 5,593

62 ANKARA 5503985 305.571 5,552
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İL NUFUSUNA GÖRE LİSANSLI SPORCU SIRALAMASI

SIRA İL NÜFUS LİSANSLI 
SPORCU

LİSANSLI SPORCU 
YÜZDE

63 GİRESUN 453912 25.143 5,539

64 KONYA 2205609 121.135 5,492

65 MERSİN 1814468 99.467 5,482

66 UŞAK 367514 19.967 5,433

67 KÜTAHYA 577941 31.206 5,400

68 ELAZIĞ 595638 32.160 5,399

69 SAKARYA 1010700 51.674 5,113

70 HAKKARİ 286470 14.401 5,027

71 BALIKESİR 1226575 61.397 5,006

72 İZMİR 4320519 212.617 4,921

73 MARDİN 829195 39.020 4,706

74 KARS 288878 13.565 4,696

75 TEKİRDAĞ 1029927 48.096 4,670

76 İSTANBUL 15067724 655.252 4,349

77 MUŞ 407992 17.438 4,274

78 DİYARBAKIR 1732396 73.928 4,267

79 ŞIRNAK 646608 26.832 4,150

80 VAN 1123784 42.718 3,801

‘’Veri Güncelleme: 10 Eylül 2019’’

İL NUFUSUNA GÖRE KULÜPLERE DÜŞEN KİŞİ SAYISI

SIRA LOKASYON-İL SPOR 
KULÜBÜ NÜFUS SPOR KULÜBÜNE 

DÜŞEN KİŞİ SAYISI

1 YALOVA 127 262234 2065

2 ARDAHAN 43 98907 2300

3 ARTVİN 64 174010 2719

4 RİZE 118 348608 2954

5 UŞAK 115 367514 3196

6 IĞDIR 61 197456 3237

7 SAKARYA 310 1010700 3260
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İL NUFUSUNA GÖRE KULÜPLERE DÜŞEN KİŞİ SAYISI

SIRA LOKASYON-İL SPOR 
KULÜBÜ NÜFUS SPOR KULÜBÜNE 

DÜŞEN KİŞİ SAYISI

8 BAYBURT 25 82274 3291

9 TRABZON 240 807903 3366

10 SİNOP 64 219733 3433

11 DÜZCE 110 387844 3526

12 KIRKLARELİ 95 360860 3799

13 KÜTAHYA 152 577941 3802

14 KİLİS 37 142541 3852

15 EDİRNE 106 411528 3882

16 ÇANAKKALE 133 540662 4065

17 KARAMAN 58 251913 4343

18 KIRŞEHİR 53 241868 4564

19 MUĞLA 207 967487 4674

20 BARTIN 42 198999 4738

21 BURSA 614 2994521 4877

22 BİNGÖL 57 281205 4933

23 OSMANİYE 108 534415 4948

24 DENİZLİ 206 1027782 4989

25 AYDIN 220 1097746 4990

26 KIRIKKALE 57 286602 5028

27 KARABÜK 49 248014 5062

28 ISPARTA 87 441412 5074

29 MALATYA 155 797036 5142

30 ANKARA 1.065 5503985 5168

31 TUNCELİ 17 88198 5188

32 ORDU 148 771932 5216

33 ERZURUM 147 767848 5223

34 KOCAELİ 364 1906391 5237

35 ERZİNCAN 45 236034 5245

36 AFYONKARAHİSAR 138 725568 5258

37 ESKİŞEHİR 164 871187 5312

38 İZMİR 812 4320519 5321
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İL NUFUSUNA GÖRE KULÜPLERE DÜŞEN KİŞİ SAYISI

SIRA LOKASYON-İL SPOR 
KULÜBÜ NÜFUS SPOR KULÜBÜNE 

DÜŞEN KİŞİ SAYISI

39 KARS 53 288878 5451

40 ZONGULDAK 109 599698 5502

41 MERSİN 329 1814468 5515

42 ADIYAMAN 113 624513 5527

43 TEKİRDAĞ 185 1029927 5567

44 MANİSA 254 1429643 5629

45 MUŞ 72 407992 5667

46 SAMSUN 235 1335716 5684

47 AMASYA 59 337508 5720

48 BİLECİK 39 223448 5729

49 ADANA 387 2220125 5737

50 BİTLİS 60 349396 5823

51 BALIKESİR 210 1226575 5841

52 KASTAMONU 65 383373 5898

53 BURDUR 45 269926 5998

54 GÜMÜŞHANE 27 162748 6028

55 ANTALYA 401 2426356 6051

56 ELAZIĞ 97 595638 6141

57 GİRESUN 72 453912 6304

58 KAYSERİ 218 1389680 6375

59 NİĞDE 57 364707 6398

60 BOLU 48 311810 6496

61 NEVŞEHİR 44 298339 6780

62 SİVAS 95 646608 6806

63 HATAY 227 1609856 7092

64 HAKKARİ 39 286470 7345

65 BATMAN 75 599103 7988

66 YOZGAT 53 424981 8019

67 KAHRAMANMARAŞ 142 1144851 8062

68 İSTANBUL 1.790 15067724 8418

69 AKSARAY 48 412172 8587
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İL NUFUSUNA GÖRE KULÜPLERE DÜŞEN KİŞİ SAYISI

SIRA LOKASYON-İL SPOR 
KULÜBÜ NÜFUS SPOR KULÜBÜNE 

DÜŞEN KİŞİ SAYISI

70 ÇANKIRI 25 216362 8654

71 KONYA 246 2205609 8966

72 MARDİN 92 829195 9013

73 GAZİANTEP 224 2028563 9056

74 TOKAT 62 612646 9881

75 SİİRT 33 331670 10051

76 ÇORUM 52 536483 10317

77 VAN 96 1123784 11706

78 AĞRI 44 539657 12265

79 DİYARBAKIR 129 1732396 13429

80 ŞIRNAK 41 646608 15771

81 ŞANLIURFA 94 2035809 21658

‘’Veri Güncelleme: 10 Eylül 2019’’
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b. Federasyonların Sporcu, Hakem ve Antrenör İstatistikleri

FAAL LİSANS SAYILARINA GÖRE FEDERASYON SIRALAMASI
SIRA FEDERASYON ERKEK KADIN TOPLAM

1 Taekwondo 45364 38776 84140

2 Kick Boks 27687 11253 38940

3 Karate 20403 13877 34280

4 Yüzme 18091 13754 31845

5 Atletizm 18167 12524 30691

6 Güreş 22426 1460 23886

7 İzcilik 15813 8008 23821

8 Halk Oyunları 9101 12430 21531

9 Wushu Kung-Fu 12962 6432 19394

10 Judo 9788 6354 16142

11 Boks 11782 3161 14943

12 Muay Thai 10670 4180 14850

13 Cimnastik 3411 8882 12293

14 Badminton 5556 4918 10474

15 Herkes İçin Spor 4603 2331 6934

16 Geleneksel Spor Dalları 5198 840 6038

17 Yelken 4012 1606 5618

18 Vücut Geliştirme ve Fitness 3529 1430 4959

19 Bisiklet 4227 653 4880

20 Voleybol 1436 3052 4488

21 Dağcılık 3063 1410 4473

22 Okçuluk 1921 1559 3480

23 Dans Sporları 1031 2384 3415

24 Atıcılık ve Avcılık 2289 731 3020

25 Tenis 1569 1430 2999

26 Sutopu 2093 891 2984

27 Özel Sporcular 2154 770 2924

28 Hokey 1747 1123 2870

29 Eskrim 1482 1099 2581
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FAAL LİSANS SAYILARINA GÖRE FEDERASYON SIRALAMASI
SIRA FEDERASYON ERKEK KADIN TOPLAM

30 Triatlon 1649 590 2239

31 Halter 1495 675 2170

32 Sualtı Sporları 1364 721 2085

33 Görme Engelliler 1442 412 1854

34 Hentbol 917 659 1576

35 Masa Tenisi 928 604 1532

36 Briç 1145 215 1360

37 Hava Sporları 1064 176 1240

38 G. Türk Okçuluk 673 323 996

39 Bocce, Bowling ve Dart 615 374 989

40 Kürek 639 345 984

41 Modern Pentatlon 571 395 966

42 Binicilik 340 572 912

43 E-Spor 659 52 711

44 Golf 444 262 706

45 Kano 458 178 636

46 Otomobil Sporları 560 74 634

47 Kayak 420 198 618

48 Motosiklet 539 71 610

49 Oryantiring 234 134 368

50 Bedensel Engelliler 294 45 339

51 Rafting 230 95 325

52 Kaykay 226 72 298

53 Gelişmekte Olan Spor Branşları 184 103 287

54 İşitme Engelliler Spor 171 24 195

55 Buz Pateni 49 141 190

56 Bilardo 121 10 131

57 Buz Hokeyi 36 9 45

58 Basketbol 2 5 7

59 Ragbi 5 2 7

60 Kızak 1 2 3

61 Curling 2 0 2

62 Satranç 0 0 0

Veriler, 9.8.2019 itibariyle GSM temin edilmiştir.
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LİSANS SAYILARINA GÖRE FEDERASYON SIRALAMASI
SIRA FEDERASYON ERKEK KADIN TOPLAM

1 Satranç 574333 293620 867.953

2 Taekwondo 323738 168589 492.327

3 Voleybol 114738 193751 308.489

4 Basketbol 227726 57160 284.886

5 Kick Boks 200599 49583 250.182

6 Atletizm 150845 91788 242.633

7 Karate 160296 75738 236.034

8 Herkes İçin Spor 125317 73430 198.747

9 İzcilik 131545 61932 193.477

10 Yüzme 109086 81559 190.645

11 Halk Oyunları 58666 86657 145.323

12 Güreş 135403 8612 144.015

13 Masa Tenisi 86457 45135 131.592

14 Boks 106248 18294 124.542

15 Wushu Kung-Fu 91319 30212 121.531

16 Hentbol 75071 45493 120.564

17 Judo 73336 38391 111.727

18 Muay Thai 80346 20599 100.945

19 Badminton 55122 43556 98.678

20 Cimnastik 30519 53585 84.104

21 Tenis 32334 26361 58.695

22 Dağcılık 39015 17151 56.166

23 Vücut Geliştirme ve Fitness 39711 15651 55.362

24 Bocce, Bowling ve Dart 27771 16687 44.458

25 Okçuluk 21851 13875 35.726

26 Kayak 24244 9699 33.943

27 Bisiklet 27758 6111 33.869

28 Atıcılık ve Avcılık 22877 4428 27.305

29 Bilardo 24194 2021 26.215

30 Oryantiring 13658 9416 23.074

31 Geleneksel Spor Dalları 19112 2942 22.054
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LİSANS SAYILARINA GÖRE FEDERASYON SIRALAMASI
SIRA FEDERASYON ERKEK KADIN TOPLAM

32 Yelken 15745 5884 21.629

33 Özel Sporcular 14878 5261 20.139

34 Dans Sporları 5840 9934 15.774

35 Eskrim 8757 6010 14.767

36 Hokey 8978 5332 14.310

37 Ragbi 10609 3203 13.812

38 Halter 10562 3076 13.638

39 Gelişmekte Olan Spor Branşları 10388 2733 13.121

40 Sutopu 9167 3297 12.464

41 Sualtı Sporları 8551 3843 12.394

42 Briç 9652 2301 11.953

43 İşitme Engelliler Spor 8847 2010 10.857

44 Motosiklet 8534 1945 10.479

45 Kano 6849 2438 9.287

46 Golf 4956 2599 7.555

47 Buz Hokeyi 5151 2344 7.495

48 Triatlon 5491 1818 7.309

49 Bedensel Engelliler 6081 1183 7.264

50 Otomobil Sporları 6490 682 7.172

51 Binicilik 3247 3539 6.786

52 Kürek 4366 1780 6.146

53 Görme Engelliler 4352 1345 5.697

54 Modern Pentatlon 3440 1912 5.352

55 Buz Pateni 2001 3289 5.290

56 Hava Sporları 2463 509 2.972

57 Kızak 850 399 1.249

58 G. Türk Okçuluk 673 323 996

59 Curling 571 420 991

60 E-Spor 769 60 829

61 Kaykay 566 158 724

62 Rafting 230 95 325

Veriler, 9.8.2019 İtibariyle GSM temin edilmiştir.
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ANTRENÖR SAYISINA GÖRE SIRALANAN 
İLK 20 FEDERASYON

Federasyon Toplam Antrenör

İL
K

 2
0

HERKES İÇİN SPOR FED. 1.481

CİMNASTİK FED.   1.472

VÜCUT GELİŞ. VE FITNESS FED. 1.442

BOCCE, BOWLİNG VE DART FED. 1.171

BASKETBOL FED. 1.038

SATRANÇ FED. 922

TENİS FED. 845

YÜZME FED. 787

BADMİNTON FED. 704

TAEKWONDO FED. 624

VOLEYBOL FED. 586

ATLETİZM FED. 559

KİCK BOKS FED. 447

MASA TENİSİ FED. 283

GÜREŞ FED. 276

OKÇULUK FED. 222

WUSHU FED. 218

MUAY-THAİ FED. 198

HENTBOL FED. 188

KARATE FED. 170

GSB, 2018 Verileri
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HAKEM SAYISINA GÖRE SIRALANAN 
İLK ve SON 10 FEDERASYON

Federasyon Toplam Antrenör

İL
K

 10

SATRANÇ 9.989

TENİS 7.927

MASA TENİSİ   6.445

VOLEYBOL 5.711

BADMİNTON   5.220

ATLETİZM   4.179

BASKETBOL 3.923

KİCK BOKS 3.812

YÜZME 3.716

KARATE   3.399

SO
N

 10

HALTER 189

ESKRİM   176

BİNİCİLİK   162

CURLING 116

SUALTI SP. 115

TRİATLON  111

BRİÇ 108

BUZ PATENİ 88

KÜREK   79

GOLF 26

GSB, 2018 Verileri
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c. “Olimpiyat Oyunları’’ ve ‘’İslami Dayanışma Oyunları’’ nda 
Türkiye’nin Performans Durumu

SON YAPILAN ‘’OLİMPİYAT OYUNLARI’’ NA GÖRE 
TÜRKİYE’NİN MADALYA DAĞILIMLARI

Yıl Altın Gümüş Bronz Toplam

2020 Gerçekleşmedi Gerçekleşmedi Gerçekleşmedi

2016 1 Güreş 1 Halter
2 Güreş

2 Güreş
1 Taekwon Do
1 Atletizm

8

2012 1 Taekwon Do 1 Atletizm
1 Taekwon Do 1 Güreş 4

2008 1 Güreş 1 Taekwon Do
1 Güreş
1 Taekwon Do
1 Boks

5

2004 3 Halter

1 Boks
1 Taekwon Do
1 Atletizm
1 Güreş

2 Güreş
2 Halter 11

2000
1 Halter
1 Güreş
1 Judo

1 Güreş
1 Taekwon Do 5

Veriler: Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi

SPOR BRANŞLARINA GÖRE 
TÜRKİYE’NİN OLİMPİYATLARDA

MADALYA DAĞILIMLARI
Branş Altın Gümüş Bronz Toplam

Güreş 29 18 16 63

Halter 8 1 2 11

Taekwon Do 1 3 3 7

Boks 0 2 3 5

Atletizm 0 2 2 4

Judo 1 0 1 2

Genel Toplam 39 26 27 92

Veriler: Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi
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2017 BAKÜ’DE SON YAPILAN
 ‘’İSLAMİ DAYANIŞMA OYUNLARI’’ NDA 

TÜRKİYE’NİN VE İLK 20 ÜLKENİN MADALYA DAĞILIMLARI
Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam

1 Azerbaycan 75 50 37 162

2 Türkiye 71 67 57 195

3 İran 39 26 33 98

4 Özbekistan 15 17 31 63

5 Bahreyn 12 5 4 21

6 Cezayir 7 12 21 40

7 Fas 7 5 15 27

8 Endonezya 6 29 23 58

9 Mısır 6 5 7 18

10 Kırgızistan 4 5 8 17

11 Suudi Arabistan 4 1 6 11

12 Ürdün 3 1 11 15

13 Irak 2 7 5 14

14 Kazakistan 2 5 12 19

15 Türkmenistan 2 4 7 13

16 Katar 2 3 7 12

17 Nijerya 2 3 1 6

18 Suriye 2 2 6 10

19 Tunus 1 3 8 12

20 Kamerun 1 2 6 9

İslami Dayanışma Oyunları, İslami Dayanışma Oyunları Federasyonu (ISSF) 
tarafından dört yılda bir organize edilen ve İslam İşbirliği Teşkilatına (İİT) üye 
olan 57 ülkenin katıldığı bir organizasyondur. 

Son olarak 2017 yılında Bakü’de yapılan İslami Dayanışma Oyunlarına toplamda 
54 ülke katılım sağlamıştır. 

5. İslami Dayanışma Oyunları, 2021 yılında Türkiye’nin ev sahipliğinde 
gerçekleşecektir. 

Veriler: Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi



İNANÇ
VE DEĞERLERİMİZDE

SPOR
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  İNANÇ VE DEĞERLERİMİZDE SPOR

İslâm dini, bireyin manevi gelişiminin yanında zihinsel, ruhsal ve bedensel 
gelişimine de büyük önem vermiş, fiziksel gelişime katkı sağlayacak faali-
yetlere belli bir amaç ve ölçü doğrultusunda teşvik etmiştir.

Bu kapsamda, Peygamber Efendimizin (s.a.v) hayatını incelediğimizde; 
fiziksel gelişim için çağın gerektirdiği bedensel egzersizlerin üzerinde 
önemle durduğu, sahabeleri teşvik ettiği, ödüllü yarışmalar düzenlediği, 
yarış bineğinin olduğu, eşiyle birlikte koşu yarışı yaptığı, çölde yüzme öğ-
rendiği, okçuluğu övdüğü, asrın pehlivanı Rûkane ile güreştiği ve yendiği 
bilinmektedir.

Beden eğitiminin, önemli bir eğitim metodu olduğunun farkında olan ec-
dadımız ise, Riyazetül Beden/Beden Terbiyesi ve Riyazetül Nefs/Ruhun 
Terbiyesi çerçevesinde, bedenin sağlıklı-kuvvetli olabilmesi ve bireyin 
ahlaki olgunluğa erişebilmesi için Güreş Tekkesi ve Okçular Tekkesi gibi 
müesseseler kurmuş, ahlaki eğitimler vermiş, idman ve yarışmalar tertip 
etmiş, çeşitli çalışmalar yapmıştır.

Ecdadımız spor tekkelerinde bedensel gelişimle ilgili çalışmalar yaparken, 
ortaya koyduğu kurallar ve ritüellerle bireyin sadece fiziksel gelişimine de-
ğil, insani gelişimine de büyük önem vermiş, yarışmaların sadece ödül veya 
galibiyet arzusundan ibaret olmadığı; sabır, tekâmül, saygı, tevazu, sebat, 
kararlılık, azim, irade eğitimi, rakibe hoşgörü, vefa, topluma faydalı olma, 
kendini tanıma gibi yaşam kalitesini arttıran duyguların da gelişimlerini ih-
mal etmemiştir.

Örneğin; Okçular Tekkesi’nde, antrenörün okçunun kulağına sır olarak söy-
lemiş olduğu 700 yıllık Kemankeş Sırrı olarak bilinen Enfal Suresi’nin 17. 
Ayeti Kerimesi bu kapsamda büyük önem arz etmektedir. Ayette geçen 
‘Attığın zaman onu sen atmadın, Allah attı.’ meali, sporcuya ‘Gücü ve 
kuvveti veren sadece Allah’tır’ farkındalığını kazandırmış, ok atarken ‘Ya 
Hakk’ söylenmediği takdirde atılan ok geçersiz sayılmış, ok atmadan önce 
başta okçuların piri olarak kabul edilen Sa’d bin Ebû Vakkas hazretlerinin 
ve diğer okçuların ruhlarına dualar gönderilerek vefa duygusu aşılanmıştır.

İslâm; ahlâkı zedeleyici, ilmî ve meslekî çalışmaları engelleyici, helal-haram 
kavramlarına gölge düşürücü, cinselliği ön plana çıkarıcı, karşısındakine 
zarar verici, kumara alet edici, zamanın ölçüsüz bir şekilde israfına yol aça-
bilecek sporlardan şiddetle kaçınmış, kişinin gelişmesine olanak sağlayan, 
belirli bir amaç ve ölçü çerçevesinde yapılan faaliyetleri teşvik etmiştir.
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Peygamber Efendimizin ‘Her ikisinde de hayır olmakla beraber, güçlü 
mü’min zayıf mü’minden daha hayırlıdır ve Allah’a daha sevimlidir’ hadisi 
doğrultusunda beden olarak zayıf, bitkin ve halsiz bir vücut yapısının ak-
sine, kuvvetli, zinde ve çevik bir bedene sahip olmamız gerektiği bizlere 
hedef gösterilmiştir.

Bu kapsamda, geleceğimiz olan gençlerimizi, çağımızın en güçlü ‘iletişim’, 
‘etkileşim’ ve ‘eğitim’ metotlarından biri olan spor vesilesiyle, her daim iyi-
liklere ve güzelliklere yönlendirebilmeyi, fikren, bedenen, ahlaken, manen 
ve zihnen kuvvetli, çağın gerektirdiği donanıma sahip, sağlıklı ve erdemli 
nesiller yetiştirebilmeyi ümit ederiz.

Spor, Sağlık ve Sosyal Hizmetler Birimi
Spor Komisyonu

TGSP SPOR 



E K ’
LER
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Ek-1 

 

TEMSİL DÜZEYİ 

☐ İlçe Geneli ☐ İl Geneli ☐ Bölgesel ☐ Ulusal ☐ Uluslararası 

 

ETKİNLİK DÜZEYİ 

☐ Etkinliğe Katılım Göstermiştir ☐ Etkinlikte Ürün Ortaya Koymuştur ☐ Etkinlikte Performans Göstermiştir 
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R
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Yukarıda kimlik bilgileri verilen öğrencinin, ……………………….tarih ………………………………sayılı sosyal 
etkinliğe ilişkin yukarıdaki etkinlik bilgilerini onaylıyorum. 

                                                                                                                             ……………….. 
Öğretmen/Eğitmen/Usta Öğretici 

                                                           UYGUNDUR                                                     İmza 
…../…../……. 

……………………… 
Kurum Müdürü 

İmza 

 

O
N

AY
 

(O
KU

L)
 

UYGUNDUR 
………………………………… 

Sosyal Etkinlikler Kurul Başkanı    
     

İmza 
        

SOSYAL ETKİNLİK BİLGİLENDİRME FORMU 

Ö
Ğ

R
EN

Cİ
 

Bİ
LG

İL
ER

İ ÖĞRENCİNİN ADI VE 
SOYADI 

 
 TC. KİMLİK NO  

ÖĞRENCİNİN OKULUNUN 
ADI 

 
 

ÖĞRENCİNİN SINIF VE 
ŞUBESİ  ÖĞRENCİ 

NO  ÖĞRENCİNİN KURUMA 
KAYIT TARİHİ  

      
   

   

 E
TK

İN
Lİ

K 
Bİ

LG
İL

ER
İ 

ETKİNLİĞİ 
DÜZENLEYEN/ONAYLANAN 
KURUM/KURULUŞ 

☐ MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞINA BAĞLI KURUMLAR 
☐ GENÇLİK VE SPOR BAKANLIĞINA BAĞLI KURUMLAR 
☐ BELEDİYELER 
☐ ÜNİVERSİTELER 
☐ AİLE VE SOSYAL POLİTİKALAR BAKANLIĞI BAĞLI KURUMLAR 
☐ BİLİM SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞINA BAĞLI KURUMLAR 
☐ KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞINA BAĞLI KURUMLAR 
☐ DİĞER RESMİ KURUMLAR 

ETKİNLİĞİ 
DÜZENLEYEN/ONAYLANAN 
KURUM/KURULUŞ ADI 

 
 

BELGE TARİH VE SAYISI 
 TARİH  SAYI  

ETKİNLİĞİN GERÇEKLEŞTİĞİ 
İL/İLÇE İL  İLÇE   

ETKİNLİK BAŞLAMA VE BİTİŞ 
TARİHİ  BAŞLAMA  BİTİŞ  

ETKİNLİK ADI  
 

ETKİNLİK YERİ  
 

 Etkinlik Alanı ve Kategorisini Arka Sayfadan Seçerek Aşağıdaki Alanda Belirtiniz. 

ET
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☐ Bilimsel Etkinlikler Etkinlik Kategorisi: 

☐ Kültürel Etkinlikler Etkinlik Kategorisi: 

☐ Sanatsal Etkinlikler Etkinlik Kategorisi: 

☐ Sportif Etkinlikler Etkinlik Kategorisi: 

☐ Toplum Hizmeti Çalışmaları Etkinlik Kategorisi: 

EK-1 MEB SOSYAL ETKİNLİK FORMU
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SOSYAL ETKİNLİK ALAN VE KATEGORİLERİ 
BİLİMSEL ETKİNLİK KATEGORİLERİ 

Bilim Olimpiyatları Bilim Şenlikleri Bilim Fuarları Patent Sahibi Olma 

Bilimsel Toplantılar Zekâ Oyunları Bilimsel Araştırma Yarışmaları Bilimsel Proje Yarışmaları 

 

KÜLTÜREL ETKİNLİK KATEGORİLERİ 

Müze/Örenyeri Gezileri Tarihi Mekân Gezileri Sanat Galerisi Gezileri Doğa Gezileri 

Gösteri Sanatları El Sanatları Geleneği Doğa ve Evrenle İlgili Bilgi ve 
Uygulamalar Mesleki Alan Etkinlikleri 

Sözlü Gelenekler ve 
Anlatımlar 

Mesleki Alanlara Yönelik 
Tanıtım Gezileri 

Toplumsal Uygulamalar 
Ritüeller ve Şölenler  

 

SANATSAL ETKİNLİK KATEGORİLERİ 

Resim Koro Yabancı Dil Etkinlikleri Özgün Baskı Resmi 

Heykel Üflemeli Çalgılar Mekan Sanatları Maket 

Seramik Grafik Sanatlar Geleneksel Türk Sanatları Tiyatro 

Rölyef Vurmalı Çalgılar Hikaye/Tiyatro Metni/ Roman Bale 

Çini Yaylı Çalgılar Mızraplı/Tezeneli Çalgılar Opera 

Origami Tuşlu Çalgılar Deneme /Makale / Fıkra Drama 

Orkestra Şiir(Sözlü Anlatım) Mektup / Günlük / Anı Sinema 

Şiir(Yazılı Anlatım) Münazara Konferans/Panel / Forum Fabl / Masal 

Şan (Solo) Sunuculuk Sohbet / Eleştiri / Gezi Yazısı Mask 

Mülakat/Röportaj Biyografi / Otobiyografi   

 
SPORTİF ETKİNLİK KATEGORİLERİ 

Atıcılık Bocce Dağcılık Florbal Motosiklet Voleybol Kayak Sualtı Sporları 

Atletizm Boks Dart Futbol Okçuluk Fitness Masa Tenisi Kick Boks 

Badminton Bowling Eskrim Futsal Oryantiring Wushu Su Topu Dans Sporları 

Basketbol Briç Halter Golf  Ragbi  Yelken Buz Pateni Buz Hokeyi 

Beyzbol Kızak Hentbol Güreş Satranç Yüzme Curling Hava Sporları 

Bilardo Kürek Hokey Kano Taekwondo Triatlon Bisiklet Halk Oyunları 

Binicilik Cimnastik İzcilik Karate Tenis  Judo Muay Thai  

Korumalı 
Futbol 

Otomobil 
Sporları 

Vücut 
Geliştirme 

Modern 
Pentatlon 

Geleneksel 
Spor Dalları    

 

TOPLUM HİZMETİ ÇALIŞMALARI KATEGORİLERİ 

Toplumsal Refah ve Eşitliği Sağlamaya Yönelik Çalışmalar Dezavantajlı Bireylerin Toplumsal Entegrasyonuna Yönelik 
Çalışmalar 

Toplumsal Bilinci Geliştirmeye Yönelik Çalışmalar Sanat, Kültür ve Bilim İmkânlarının ve Kültürünün 
Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar 

Milli ve Manevi Değerleri Koruma ve Yaşatmaya Yöne lik 
Çalışmalar  

Sivil Toplum Kuruluşları ile Sosyal Hizmetlere Yönelik 
Çalışmalar  

Velilerin ve Diğer Paydaşların Okulla İş Birliğini Artırmaya 
Yönelik Çalışmalar 

Spor ve Sağlık Kültürünün Geliştirilmesine Yönelik 
Çalışmalar  

Tarihi ve Doğal Çevrenin Korunması ve Geliştirilmesine 
Yönelik Çalışmalar  
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‘’Gençler Yarışıyor Kardeşlik Kazanıyor’’
Yarışma Şartnamesi

#ÖnceKardeşlik

‘’Gençler Yarışıyor Kardeşlik Kazanıyor’’ yarışmasının amacı, spor yarış-
maları vesilesiyle gençlerimizin sağlıklı bir hayatı yaşam tarzı haline getir-
melerinin yanında, gençlerin birbirleriyle tanışmalarına imkân sağlayarak, 
kardeşlik bağlarının kuvvetlenmesine vesile olmaktır. 

Bu kapsamda takımlara başarılar diler, her daim kardeşliğin kazanmasını 
umut ederiz.

Puanlama Sistemi
• Her parkurda 1 hakem görevlidir.
• Hakemler, parkurda alınan puanları hem kendinde bulunan ‘’Hakem 
   Tutanakları’’na hem de takım kaptanında mevcut olan ‘’Yarışma Katılım   
   Formu’’na işler.
• Hakem, tutanakları karşılıklı imzaladıktan sonra takım kaptanına ‘’Katılım                                   
   Formu’’ teslim edilir.
• Yarışma sonunda tüm parkur puanları toplanır ve dereceye giren takımlar  
   belirlenir.

Parkura Katılım Bilgisi
• Birbirinden farklı 8 yarış parkuru bulunmaktadır.
• Parkurlara katılım, takım halinde gerçekleşir.
• Parkurda 7 kişi yarışır, 2 kişi yedek konumdadır.
• Parkurda 7 kişi hazır değil ise takım parkura katılamaz.
• Parkurlara katılım için ‘’EK-4 Yarışma Katılım Formu’’nun olması gerek          
   mektedir.
• Yarışacakları ve yedekleri istişare ile takım kaptanı belirler.
• Yedeklerin her parkurda değişmesi gerekmektedir.
• Bir sporcu iki farklı takımda yarışamaz.

EK-2 YARIŞMA ŞARTNAMESİ

Takım Kaptanlarının
Toplantı Yeri ve Tarihi 

Parkur Yarışmalarının
Yeri ve Tarihi

Ödül Töreni
Yeri ve Tarihi
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EK-2 YARIŞMA ŞARTNAMESİ

Yarışma Parkurları ve Puanlama Sistemi

1.  Ayakla Hedefe Top Atışı: Üst direklerin birleşimindeki (90’a) çembere  
 topu ayakla atan 10 puan kazanır. Her sporcunun 3 atış hakkı vardır. 3  
 atışın en iyi derecesi alınır.

2.  Basket Atışı: Belirlenen mesafeden basket atana 10 puan verilir. Çizgi  
 ihlalinde atış hakkı yanar. Her sporcunun 3 atış hakkı vardır. 3 atışın en  
 iyi derecesi alınır.

3.  Dart Atışı: Her yarışmacının 3 atış hakkı vardır. 3 atışın en iyi derecesi  
 alınır. Atılan okun darta saplanması gerekmektedir. Dart atılırken des 
 tek ayağın belirlenen çizgiyi geçmemesi gerekmektedir. Çizgi ihlalinde  
 atış hakkı yanar.

4.  Elle Hedefe Top Atışı: Kale üst direklerinin birleşimindeki (90’a) çem 
 bere topu elle atana 10 puan verilir. Atış yapanın belirlenen çizgiyi geç 
 memesi gerekir. Çizgi ihlalinde atış hakkı yanar. Her sporcunun 3 atış  
 hakkı vardır. 3 atışın en iyi derecesi alınır.

5.  Ok Atışı: Her yarışmacının 1 atış hakkı vardır. Atılan okun hedefe sap 
 lan ması gerekmektedir. Ok atılırken destek ayağın belirlenen çizgiyi  
 geçmemesi gerekmektedir. Çizgi ihlalinde atış hakkı yanar.

6.  Havalı Atıcılık: Her yarışmacının 3 atış hakkı vardır. 3 atışın en iyi dere 
 cesi alınır. Atış esnasında destek ayağın belirlenen çizgiyi geçmemesi  
 gerekmektedir. Çizgi ihlalinde atış hakkı yanar.

7.  Koşu Parkuru: Takım halinde belirlenen mesafeler arasında yarışma  
 parkuru gerçekleşecektir. Takım halinde parkurları tamamlama sürele 
 rine göre puanlama yapılacaktır. Puan kriterleri aşağıda belirtilmiştir.

 1.   olan takıma 100 puan

 2. olan takıma  80 puan

 3. olan takıma  70 puan

 4  ve 10 arası takımlara  50 puan

 11  ve 25 arası takımlara  40 puan

 25  ve 40 arası takımlara  30 puan

 40  ve 60 arası takımlara  20 puan
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8. Zekâ Oyunu: Zekâ oyununu tamamlama sürelerine göre puanlama ya 
 pılacaktır. Yarışma, ekip halinde gerçekleştirilecektir. Puan kriterleri  
 aşağıda belirtilmiştir.

 1.   olan takıma 100 puan

 2. olan takıma  80 puan

 3. olan takıma  70 puan

 4  ve 10 arası takımlara  50 puan

 11  ve 25 arası takımlara  40 puan

 25  ve 40 arası takımlara  30 puan

 40  ve 60 arası takımlara  20 puan

EK-2 YARIŞMA ŞARTNAMESİ
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EK-3 MALZEME LİSTESİ
No Kullanım Yeri Malzeme Adı

1 Dart İstasyonu Dart Takımı (Kaliteli olacak. 10 ‘lu hedefi 
olandan alınacak)

2 Dart İstasyonu Dart Ok Takımı (Kaliteli olacak)

3 Dart İstasyonu Beyaz Perde (Dartın arkasına asılacak, oklar 
dışarıya gitmesin diye)

4 Ayakla Penaltı Atış İstasyonu Futbol Kalesi

5 Ayakla Penaltı Atış İstasyonu Futbol Topu (5 Numara) 

6 Ayakla ve Elle Penaltı Atış 
İstasyonu Hulohop  (Plastik Çember) Çapı: 90 cm

7 Ayakla Penaltı Atış İstasyonu Top Şişirme Pompası ve İğnesi

8 Basket Atış İstasyonu Basket potası

9 Basket Atış İstasyonu Basketbol Topu (7 Numara)

10 Havalı Atış İstasyonu Havalı Tabanca

11 Havalı Atış İstasyonu Havalı Tabanca - Şarjör

12 Havalı Atış İstasyonu Havalı Tabanca - Mermi

13 Havalı Atış İstasyonu Havalı Tabanca - Nişan Kağıdı

14 Havalı Atış İstasyonu Havalı Tabanca - Nişan Kartonu

15 Havalı Atış İstasyonu Havalı Tabanca - Nişan Sopası

16 Havalı Atış İstasyonu Havalı Tabanca - Tüp Gazı

17 Zeka Oyunu İstasyonu Road Bloack (Hırsız Polis Oyunu)

18 Okçuluk İstasyonu Okçuluk - Ok

19 Okçuluk İstasyonu Okçuluk - Yay

20 Okçuluk İstasyonu Okçuluk - Puta

21 Okçuluk İstasyonu Okçuluk - Hedef Kağıdı

22 Okçuluk İstasyonu Okçuluk - Hedef Ayağı

23 Okçuluk İstasyonu Okçuluk - Huni

24 Elle Hedefe Top Atma 
İstasyonu Hentbol Topu (3 Numara)

25 Hakemler İçin Yelek

26 Hakemler İçin Düdük

27 Organizasyon İçin Megafon

28 Hakemler İçin Parkur Hakem Tutanağı

29 Hakemler İçin Görevli Kartı

30 Hakemler İçin Kırmızı Tükenmez Kalem

31 Tüm İstasyonlarda Koli Bandı, Makas, İp

32 Tüm İstasyonlarda Huni

33 Tüm İstasyonlarda İstasyon İsimleri (PVC-Karton)

34 Tüm İstasyonlarda Emniyet Şeridi

35 Tüm İstasyonlarda Malzeme Çantası

36 Ödüller İlk 3 Takıma
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Gençler Yarışıyor Kardeşlik Kazanıyor
PARKUR KATILIM FORMU

EK-4 YARIŞMA KATILIM FORMU

Takım Kodu: 1 Takım Adı:
Sloganı:

Adı-Soyadı Cep
Telefonu

1

Ayakla
Hedef
Atışı

2

Basket
Atışı

3

Dart
Atışı

4

Elle
Hedef
Atışı

5

Ok
Atışı

6

Havalı
Atıcılık

7

Koşu
Parkuru

8

Zeka
Oyunu

Puan

Parkur Toplam Puanı

Hakem İmza

Takım Kaptanı

Adı ve Soyadı:
Cep Telefonu: 
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"
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"
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"
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"
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EK-5 HAKEM PARKUR PUAN TUTANAĞI

Sıra Takım
Kodu

Takım
Adı

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

"1
- 

A
ya

kl
a 

H
ed

ef
e 

A
tm

a"

2-
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as
ke

t 
A

tış
ı

3-
 D
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t 

A
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ı
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- 
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A
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5-
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k 
A
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ı
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ı A
tıc

ılı
k

7-
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oş
u 
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u

8-
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a 

O
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“T
O
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A

M
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A
N

”

“T
ak

ım
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İm
za

”

“H
ak
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 İm
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”
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EK-6 GÖREVLİ HAKEM LİSTESİ

Parkur Adı Parkur Sayısı Sorumlu
Ad-Soyad

1. Ayakla Hedefe Top Atma 2

2. Basket Atışı 2

3. Dart Atışı 2

4. Elle Hedefe Top Atışı 2

5. Ok Atışı 2

6. Havalı Atıcılık 2

7. Koşu Parkuru 2

8. Zeka Oyunu 2


